
  

 

Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» 
наименование организации 

 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ 0211003 о/д 02.11.2024 

 

 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

 

 

     Согласно приказу Муниципального учреждения «Отдел образования»  

администрации городского округа «Город Волжск» (далее МУОО)  от 

16.09.2024 года   №1609002  о/д «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории городского округа 

«Город Волжск» в 2024-2025 учебном году» с 25 сентября по 30 октября 2024  

г. был  проведен школьный этап  всероссийской олимпиады школьников по 

19 общеобразовательным предметам. На основании протоколов проверки 

олимпиадных работ предметными жюри                

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить личные призовые места по общеобразовательным предметам 

(Приложение № 1). 

2. Директорам общеобразовательных школ рекомендовать изыскать 

возможность материального поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам и 

классам, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады в 

2024-2025 учебном году  (Приложение № 2). 

4.  Заместителям директоров образовательных учреждений, в которых 

обучаются учащиеся,   рекомендованные к участию в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, в срок до 06 ноября 2024 года 

представить заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии, экологии и русскому языку, в срок  

до 11 ноября   2024 г. представить заявку на участие по остальным предметам  

на бумажном (за подписью директора и печатью образовательного 

учреждения) и электронном носителе (Приложение № 3).   

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                   Т.П. Низамутдинова 

 
Исполнил: Чернов Э.А.    

тел. 4-78-91 

 

 



 

 

 

 

С приказом ознакомлены:______________«______»__________________ 2024 г. 

                 Мишина Н.А.: ______________ «______»__________________ 2024 г. 

                 Арзяева А.Н.:________________ «______»_________________ 2024 г. 

                 Кошпаева Е.В:______________ «______»___________________2024 г. 

                 Янковская М.В.: ____________ «______»__________________  2024 г. 

                 Дарьина О.А.:  ______________ «______»_________________   2024 г. 

                 Чирков А.В.:  _______________ «______»__________________ 2024 г. 

                 Захарова С.М.:______________ «______»__________________ 2024 г. 

                 Демошина Н.Н.:_____________«______»___________________ 2024 г. 

                 Галинова Т.П.: ______________ «______» _________________  2024 г. 

                 Барсегян Т.В.:_______________ «______»__________________ 2024 г. 

                 Журавлѐва О.Г. :_____________«______»___________________2024 г. 

                 Мичукова М.В. :_____________«______»___________________2024 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение №1 

  
Личные  призовые места по общеобразовательным предметам: 

№ Фамилия Имя 

 

Отчество Муниципально

е 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

«Средняя 

школа №…» 

Класс Балл Резул

ьтат 

Астрономия, квота победителей и призеров-35% от общего количества участников 

олимпиады  5,6,7,8,9,10,11 классов 

1 Яшина Екатерина Ивановна 1 7 победитель 52,5 

2 Пушкина Ангелина Артуровна 1 7 призер 46,25 

3 Мухамадуллина Ксения Сергеевна 1 8 призер 41,75 

4 Федосова Полина Вячеславовна 1 9 призер 37,25 

5 
Лобанова Елизавета Кисековна 

2 им. Героя 

России В. 

Иванова (2) 

9 призер 40,0 

6 Гизатуллина Сабина Ринатовна 2 9 призер 39,25 

7 Веселова Варвара Алексеевна 4 5 призер 39 

8 Устимчев Егор Михайлович 4 6 призер 42,5 

9 Волков Димитрий Викентьевич 4 7 победитель 63,7 

10 Полевщикова Регина Валентиновна 4 9 победитель 57 

11 Кириллова Дарья Павловна 4 9 призер 49 

12 Медведев Григорий Игоревич 4 10 призер 48 

13 Поликарпов Дмитрий Романович 4 11 призер 43,5 

14 Васильев Александр Юрьевич 4 11 призер 42,5 

15 

Тургенева Елизавета Андреевна 

5 с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов (5) 

7 победитель 62,5 

16 Ильина Дарья Сергеевна 5 10 призер 36,5 

17 Хакимзянов Даниил Робертович 6 7 Призѐр 34 

18 Шарафутдинова Хавва Рустемовна 6 11 Призѐр 41,5 

19 Горяев Максим Алексеевич 6 11 Призѐр 35 

20 
Никифоров Алексей Петрович 

«Волжский 

городской лицей» 

(ВГЛ) 

7 победитель 81,87 

21 Фещенко Мария Владимировна ВГЛ 7 призер 78,75 

22 Баутина Анна Алексеевна ВГЛ 7 призер 67,5 

23 Никифорова Татьяна Денисовна ВГЛ 7 призер 65 

24 Павлова Ярослава Александровна ВГЛ 7 призер 60 

25 Тимофеев Александр Яковлевич ВГЛ 7 призер 56,25 

26 Декин Святослав Дмитриевич ВГЛ 7 призер 55 

27 Романова Варвара Евгеньевна ВГЛ 8 призер 36 

28 Харисов Айрат Марселевич 12 5 победитель 78,75 

29 Охотина Виктория Владимировна 12 5 призер 62,19 

30 Соловьева Полина Олеговна 12 5 призер 51,25 

31 Лобанова Маргарита Михайловна 12 5 призер 51,25 



32 Каримова Вероника Рустамовна 12 6 призер 46,25 

33 Каримова Регина Рустамовна 12 8 победитель 53,75 

34 Степанов Дмитрий Алексеевич 12 8 призер 50,75 

35 Кузьмина Ульяна Сергеевна 12 8 призер 49,25 

36 Воробьев Вадим Владимирович 12 10 призер 36 

37 Кичаев Артем Семенович 12 10 призер 35 

38 Лысков Александр Сергеевич 12 11 призер 100 

Физика, квота победителей и призеров-35% от общего количества участников олимпиады 

7,8,9,10,11 классов 

1 Ларионов Дмитрий Алексеевич 1 9 призер 11 

2 Белякин Глеб Михайлович 1 10 призер 13 

3 Ларионов Сергей Алексеевич 1 11 победитель 28 

4 Мосинцева Серафима Сергеевна 2 7 победитель 17,0 

5 Мосинцев Павел Сергеевич 2 7 призер 14 

6 Идиятуллин Данияр Айдарович 2 9 победитель 15,0 

7 Плотникова Карина Павловна 2 9 призер 12 

8 Мурзина Екатерина Александровна 2 9 призер 11 

9 Илларионов Роман Дмитриевич 2 9 призер 11 

10 Файзулин Эльдар Ришатович 2 10 победитель 30 

11 Гончаров Роман Русланович 
«Основная школа 

№ 3» (3) 
7 призер 11 

12 Дердерьян Анатолий Станиславович 3 8 призер 11 

13 Володина Анна Дмитриевна 3 9 победитель 15 

14 Поверенова Софья Ильинична 4 7 призер 12 

15 Байкиев Тимерлан Ринатович 4 7 призер 12 

16 Макаров Тимур Александрович 4 8 победитель 17 

17 Исмоилов Хусейн Шавкатович 4 8 призер 15 

18 Бланк Белла Викторовна 4 9 победитель 20 

19 Исаева Яна Сергеевна 4 9 призер 13 

20 Поликарпова Аделина Романовна 4 9 призер 13 

21 Белова Ольга Дмитриевна 4 9 призер 11 

22 Мишуткина Валерия Алексеевна 4 10 победитель 27 

23 Медведев Григорий Игоревич 4 10 призер 21 

24 Чернова Софья Андреевна 4 10 призер 20 

25 Петухов Данил Константинович 4 10 призер 15 

26 Агапов Тимур Александрович 4 10 призер 15 

27 Данилов Михаил Александрович 4 11 победитель 20 

28 Савина Рената Маратовна 4 11 призер 14 

29 Мельников Иван Алексеевич 4 11 призер 12 

30 Конохов Арсений Игоревич 5 7 победитель 17 

31 Тырыгин Всеволод Дмитриевич 5 7 победитель 17 

32 Жибрик Сергей Николаевич 5 8 победитель 20 

33 Бакуркин Андрей Ильич 5 8 призер 11 

34 Ишманова Даяна Александровна 5 9 победитель 13 

35 Хабибуллин Булат Рамилевич 5 9 призер 11 

36 Варламов Александр Андреевич 5 10 победитель 16 

37 Филиппов Алексей Владимирович 5 10 победитель 16 

38 Абдуллина Софья Эдуардовна 5 11 победитель 26 

39 Хакимзянов Даниил Робертович 6 7 победитель 17 

40 Иринов Константин Алексеевич 6 7 Призер 16 

41 Горячкина Елизавета Андреевна 6 7 Призер 14 

42 Степанов Артѐм Алексеевич 6 7 Призер 12 

43 Руслин Кирилл Константинович 6 7 Призер 11 



44 Иванова Вероника Александровна 6 8 победитель 20 

45 Романов Артѐм Алексеевич 6 8 Призер 17 

46 Халиуллин Тимур Ильнурович 6 10 Призер 12 

47 Тишин Михаил Александрович 6 11 Призер 12 

48 Баутина Анна Алексеевна ВГЛ 7 победитель 30 

49 Гайфуллина Амина Амировна ВГЛ 7 призер 26 

50 Малецков Павел Вадимович ВГЛ 7 призер 24 

51 Гужин Матвей Николаевич ВГЛ 7 призер 21 

52 Никифоров Алексей Петрович ВГЛ 7 призер 21 

53 Ветрова Полина Сергеевна ВГЛ 7 призер 20 

54 Астраханцев Константин Дмитриевич ВГЛ 7 призер 17 

55 Иванова Мария Владимировна ВГЛ 7 призер 17 

56 Фурзикова Александра Александровна ВГЛ 8 победитель 27 

57 Козлова Юлия Игоревна ВГЛ 8 призер 11 

58 Большаков Александр Дмитриевич ВГЛ 9 победитель 17 

59 Хайруллина Амелия Равилевна ВГЛ 9 призер 15 

60 Павлов Иван Александрович ВГЛ 9 призер 14 

61 Денисов Егор Вячеславович ВГЛ 10 победитель 21 

62 Марзаутов Роман Антонович ВГЛ 10 призѐр 15 

63 Аблязов Давлет Дждеппарович ВГЛ 10 призѐр 15 

64 Сергеев Данис Олегович ВГЛ 10 призѐр 13 

65 Семенов Максим Александрович ВГЛ 10 призѐр 13 

66 Тришина Арина Евгеньевна ВГЛ 10 призѐр 12 

67 Адаев Данил Алексеевич ВГЛ 10 призѐр 12 

68 Кемалова Лейла Меджитовна ВГЛ 10 призѐр 12 

69 Прусаков Александр Антонович ВГЛ 11 победитель 22 

70 Тимофеев Дмитрий Николаевич ВГЛ 11 призер 20 

71 Чучкалова Эвелина Алексеевна 
9 им. А.С. 

Пушкина (9) 
9 призер 12 

72 Зайцев Демид Александрович 9 9 призер 11 

73 Москвина Виктория Николаевна 9 9 призер 11 

74 Галимзянова Камила Рустамовна 9 10 победитель 17 

75 Носков Иван Константинович 9 11 призер 11 

76 Кондратьев Максим Алексеевич 10 8 победитель 15 

77 Степанова Анна Михайловна 12 8 победитель 21 

78 Савинова Ульяна Александровна 12 8 победитель 21 

79 Каримова Регина Рустамовна 12 8 призер 20 

80 Погосян Гаяне Шагеновна 12 8 призер 18 

81 Богданова Анна Михайловна 12 9 победитель 17 

82 Егоров Михаил Александрович 12 9 призер 17 

83 Мишина Вероника Алексеевна 12 10 победитель 22 

84 Чумаров Егор Михайлович 12 10 призер 13 

Экология, квота победителей и призеров-35% от общего количества участников олимпиады 

7,8,9,10,11 классов 

1 Хасанова Зиля Рамильевна 1 7 призер 18 

2 Калабашев Артем Петрович 2 8 призер 18 

3 Попова Аностасия Павловна 2 9 победитель 26,5 

4 Илларионов Роман Дмитриевич 2 9 призер 20,5 

5 Овчинникова Анастасия Алексеевна 2 11 победитель 24,0 

6 Байкиев Тимерлан Ринатович 4 7 призер 20 

7 Семенов Владислав Станиславович 4 9 призер 22 

8 Тарасова Варвара Дмитриевна 4 11 призер 21 

9 Чигаров Сергей Дмитриевич 4 11 призер 21 



10 Дмитриева Валерия Максимовна 5 9 призер 19 

11 Халиуллина Амина Рустемовна 6 9 
Победител

ь 
39 

12 Попова Влада Андреевна 6 11 Победитеь 22 

13 Малецков Павел Вадимович ВГЛ 7 призер 22,5 

14 Никифоров Алексей Петрович ВГЛ 7 призер 18,5 

15 Ильина Екатерина Анатольевна ВГЛ 7 призер 18,5 

16 Смирнова Арина Павловна ВГЛ 8 призер 19 

17 Чайковская Виктория Александровна ВГЛ 8 призер 19 

18 Афонина Арина Максимовна ВГЛ 9 призер 23,0 

19 Некрасова Амалия Александровна ВГЛ 9 призер 21,5 

20 Волков Макар Андреевич ВГЛ 9 призер 21,0 

21 Шкурина Полина Александровна 12 10 призер 17 

22 Старыгина Маргарита Александровна 12 11 победитель 25 

23 Хайруллина Эвелина Артуровна 9 9 призер 18 

24 Шарафутдинова Ясмина Викторовна 9 9 призер 18 

25 Галимзянова Камила Рустамовна 9 10 призер 21 

26 Шурыгина Анастасия Михайловна 9 10 призер 18 

География, квота победителей и призеров-35% от общего количества участников олимпиады 

5,6,7,8,9,10,11 классов 

1 Петрова Анастасия Леонидовна 1 5 призер 13,0 

2 Сидорова Дарина Вячеславовна 1 5 призер 13,0 

3 Шевчук Рамис Альбертович 1 6 победитель 15 

4 Ларионов Сергей Алексеевич 1 11 победитель 31 

5 Илларионов Роман Дмитриевич 2 9 победитель 27 

6 Соловьѐва Дарья Петровна 3 9 победитель 29 

7 Павлова Ирина Александровна 3 9 призер 24 

8 Ашрабзянов Карим Тимурович 4 5 призер 16 

9 Устимчев Егор Михайлович 4 6 призер 12 

10 Харченко Павел Артѐмович 4 9 победитель 40 

11 Полевщикова Регина Валентиновна 4 9 призер 36 

12 Медведев Григорий Игоревич 4 10 победитель 47 

13 Кузьмин Леонид Сергеевич 4 10 призер 32 

14 Макаров Андрей Игоревич 5 5 победитель 24 

15 Рыбаков Константин Эдуардович 5 7 победитель 25,0 

16 Конохов Арсений Игоревич 5 7 призер 20 

17 Аскаделов Илья Айратович 5 9 победитель 35,0 

18 Филиппов Алексей Владимирович 5 10 победитель 35 

19 Ильина Дарья Сергеевна 5 10 призер 19,0 

20 Волосюк Анна Валентиновна 
6 

5 
Победител

ь 
21 

21 Охотников Илья Сергеевич 
6 

5 
Победител

ь 
21 

22 Салахутдинов Амир Ильшатович 6 5 Призер 20 

23 Строганов Никита Андреевич 6 5 Призер 20 

24 Мухаметзянова Азалия Айдаровна 
6 

6 
Победител

ь 
21 

25 Ахметзянов Артѐм Эдуардович 6 6 Призер 20 

26 Горелова Виктория Евгеньевна 6 6 Призер 20 

27 Казакова Карина Алексеевна 
6 

7 
Победител

ь 
27 

28 Ветлугин Денис Сергеевич 6 7 Призер 25 

29 Талипова Аделия Рамилевна 6 7 Призер 25 

30 Русскова Милана Сергеевна 
6 

8 
Победител

ь 
38 



31 Иванова Вероника Александровна 6 8 Призер 37 

32 Дмитриева Виктория Леонидовна 6 8 Призер 37 

33 Гребѐнкин Власий Дмитриевич 
6 

9 
Победител

ь 
 

34 Земляницкая Дарья Александровна 6 10 Призер 22 

35 Марков Степан Денисович 6 10 Призер 21 

36 Ткаченко Юлия Владимировна 6 10 Призер 21 

37 Строганов Никита Алексеевич 6 11 победитель 38 

38 Астраханцев Константин Дмитриевич ВГЛ 7 победитель 27 

39 Никифоров Алексей Петрович ВГЛ 7 победитель 27 

40 Малецков Павел Вадимович ВГЛ 7 призѐр 26 

41 Гужин Матвей Николаевич ВГЛ 7 призѐр 24 

42 Грехова Мария Евгеньевна ВГЛ 8 победитель 27 

43 Волков Макар Андреевич ВГЛ 9 победитель 39 

44 Морскова Анна Алексеевна ВГЛ 9 призер 38 

45 Рахимова Алия Фанисовна ВГЛ 9 призер 38 

46 Иванова Татьяна Юрьевна ВГЛ 10 победитель 29 

47 Пахмутова Варвара Александровна ВГЛ 10 победитель 29 

48 Ворончихина Вероника Алексеевна ВГЛ 10 призер 28 

49 Данилова Полина Андреевна ВГЛ 10 призер 27 

50 Калиненко Милада Ростиславовна ВГЛ 11 победитель 38 

51 Игряшов Артѐм Андреевич ВГЛ 11 призер 36 

52 Батуев Егор Артемович 9 5 победитель 19 

53 Достоевский Дмитрий Максимович 9 6 призер 14 

54 Рахимова Саида Бурхоновна 9 7 призер 14 

55 Авдеева Карина Андреевна 9 7 призер 14 

56 Кузьмина Мария Андреевна 9 8 победитель 23 

57 Вязников Иван Андреевич 9 8 победитель 23 

58 Пекешин Артем Дмитриевич 9 9 победитель 33 

59 Становкина Варвара Сергеевна 9 9 призер 30 

60 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 9 призер 24 

61 Юшкова Анна Станиславовна 9 10 призер 18 

62 Данилова Дарья Сергеевна 9 11 победитель 35 

63 Лашманова Яна Александровна 9 11 призер 24 

64 Козин Максим Александрович 12 5 победитель 21 

65 Азин Юрий Денисович 12 5 призер 20 

66 Васильев Игнатий Евгеньевич 12 5 призер 18 

67 Ильин Глеб Алексеевич 12 5 призер 18 

68 Вилков Даниил Сергеевич 12 5 призер 18 

69 Иванов Матвей Александрович 12 5 призер 18 

70 Денисова Ксения Романовна 12 6 призѐр 14 

71 Шайдуллина Ильсия Альбертовна 12 8 победитель 29 

72 Каримова Регина Рустамовна 12 8 призер 26 

73 Савинова Ульяна Александровна 12 8 призер 24 

74 Быков Семен Алексеевич 12 10 победитель 32 

75 Тухбатуллина Алина Халитовна 12 10 призер 31 

76 Шарпан Егор Артемович 12 10 призер 31 

Экономика, квота победителей и призеров-35% от общего количества участников 

олимпиады 7,8, 9,10,11 классов 

1 Ларионов Сергей Алексеевич 1 11 призер 18 

2 Шайдуллина Диляра Радимовна 5 9 победитель 50 

3 Дамашев Данила Олегович 5 10 победитель 28 

4 Науменко Александр Артемович 5 10 призер 26 



5 Темиров Тимур Улугбекович 5 11 победитель 31 

6 Сафин Динар Маратович 5 11 призер 26 

7 Федотова Юлия Васильевна 5 11 призер 24 

8 Догаев Роман Максимович 6 9 Призер 20 

9 Патрин Матвей Викторович 
6 

10 
Победител

ь 
31 

10 Нагоркин Вадим Евгеньевич 
6 

11 
Победител

ь 
33 

11 Горяев Максим Алексеевич 6 11 Призер 32 

12 Тишин Михаил Александрович 6 11 Призер 32 

13 Ташевцев Максим Дмитриевич 6 11 Призер 26 

14 Омельченко Екатерина Вадимовна 6 11 Призер 26 

15 Голомидова Арина Ивановна ВГЛ 8 призер 23 

16 Белякина Татьяна Михайловна ВГЛ 9 призер 19 

17 Морскова Анна Алексеевна ВГЛ 9 призер 19 

18 Ворончихина Вероника Алексеевна ВГЛ 10 призер 22 

19 Иванова Татьяна Юрьевна ВГЛ 10 призер 19 

20 Васильева Дарья Владимировна ВГЛ 10 призер 19 

21 Микакова Карина Евгеньевна ВГЛ 11 призер 20 

22 Афзалутдинова Далиана Тимуровна ВГЛ 11 призер 19 

23 Зайцева Анастасия Андреевна 10 10 победитель 31 

24 Каширская Полина Александровна 10 10 призер 30 

25 Мороз Лилия Ивановна 10 10 призер 26 

26 Александрова Юлия Валерьевна 10 11 победитель 31 

27 Каримова Регина Рустамовна 12 8 победитель 42 

28 Есаревский Денис Константинович 12 8 призер 30 

29 Десятун Диана Александровна 12 9 победитель 27 

30 Поздеева Полина Александровна 12 9 призер 26 

31 Кичаев Артем Семенович 12 10 победитель 44 

32 Иряшов Михаил Александрович 12 11 победитель 26 

Право, квота победителей и призеров-30% от общего количества участников олимпиады 

9,10, 11  классов 

1 Краснов Ростислав Юрьевич 1 9 призер 36 

2 Дердерьян София Станиславовна 1 10 победитель 57 

3 Белова Виктория Александровна 1 11 призер 35 

4 Ибрагимов Амир Ильдарович 2 11 победитель 63,0 

5 Овчинникова Анастасия Алексеевна 2 11 призер 51 

6 Земницкая Яна Владиславовна 4 9 победитель 96 

7 Полевщикова Регина Валентиновна 4 9 призер 80 

8 Соловьева Полина Ивановна 4 9 призер 77 

9 Фомина Елизавета Александровна 4 9 призер 76 

10 Федорова Анастасия Андреевна 4 11 победитель 76 

11 Хусаинова Амиля Маратовна 4 11 призер 70 

12 Михайлова Софья Михайловна 5 9 победитель 52 

13 Маслова Виктория Валерьевна 5 9 призер 37 

14 Зуева Милена Артемовна 5 10 призер 42 

15 Сафин Динар Маратович 5 11 победитель 82 

16 Темиров Тимур Улугбекович 5 11 призер 68 

17 Гребѐнкин Власий Дмитриевич 6 9 победитель 53 

18 Елагин Кирилл Александрович 6 10 призер 42 

19 Беседин Илья Вадимович 6 11 победитель 71 

20 Данилов Илья Дмитриевич 6 11 призер 49 

21 Нагоркин Вадим Евгеньевич 6 11 призер 48 



22 Рахимова Алия Фанисовна ВГЛ 9 призер 48 

23 Белякина Татьяна Михайловна ВГЛ 9 призер 35 

24 Долгова Ксения Сергеевна ВГЛ 10 победитель 61 

25 Ворончихина Вероника Алексеевна ВГЛ 10 призер 50 

26 Афзалутдинова Далиана Тимуровна ВГЛ 11 призер 47 

27 Атманский Илья Сергеевич ВГЛ 11 призер 46 

29 Калиненко Милада Ростиславовна ВГЛ 11 призер 45 

30 Мясникова Евгения Николаевна ВГЛ 11 призер 45 

31 Никитина Арина Денисовна 9 10 призер 42 

32 Аразбердиева Айнура Анваровна 9 10 призер 42 

33 Дѐмина Ева Александровна 9 11 призер 42 

34 Мороз Лилия Ивановна 10 10 победитель 100 

35 Уткина Виктория Алексеевна 10 11 призер 43 

36 Богданова Ксения Юрьевна 10 11 призер 40 

37 Кондратьева Екатерина Ивановна 12 10 победитель 81 

38 Филиппова Виолетта Александровна 12 10 призер 79 

39 Быков Семен Алексеевич 12 10 призер 68 

40 Бикеева Дарья Сергеевна 12 11 победитель 74 

41 Казакова Яна Викторовна 12 11 победитель 74 

Искусство, мировая художественная культура (МХК), квота победителей и призеров-35% от 

общего количества участников 7,8,9,10,11 классов 

1 Елизарова Злата Романовна 4 8 победитель 69 

2 Сиратова Мария Александровна 4 10 победитель 95 

3 Гладких Мария Сергеевна 4 10 призер 78 

4 Хусаинова Амиля Маратовна 4 11 победитель 124 

5 Федорова Анастасия Андреевна 4 11 призер 104 

6 Костина Дарья Александровна 5 10 победитель 88 

7 Марков Степан Денисович 6 10 
Победител

ь 
95 

8 Еделева Елизавета Евгеньевна 6 10 Призер 94 

9 Земляницкая Дарья Александровна 6 10 Призер 94 

10 Попова Влада Андреевна 6 11 Призер 72 

11 Казакова Полина Алексеевна 6 11 Призер 68 

12 Малецков Павел Вадимович ВГЛ 7 победитель 53 

13 Копылов Арсений Дмитриевич ВГЛ 7 призер 50 

14 Ильина Екатерина Анатольевна ВГЛ 7 призер 41 

15 Шуклина Станислава Павловна ВГЛ 7 призер 39 

16 Галимзянова Камила Рустамовна 9 10 победитель 98 

17 Данилова Анна Александровна 9 10 призер 85 

18 Погосян Гаяне Шагеновна 12 8 победитель 82 

19 Мишина Вероника Алексеевна 12 10 победитель 118 

20 Казакова Яна Викторовна 12 11 победитель 148 

21 Лемяскина Валерия Андреевна 12 11 призер 118 

Литература, квота победителей и призеров-35% от общего количества участников 

5,6,7,8,9,10,11 классов 

1 Петрова Анастасия Леонидовна 1 5 призер 38,5 

2 Хасанова Зиля Рамильевна 1 7 победитель 74,0 

3 Трушникова Ксения Юрьевна 1 7 призер 64,0 

4 Мухамадуллина Ксения Сергеевна 1 8 победитель 80,0 

5 Ярута Мариам Сергеевна 1 8 призер 60,0 

6 Иванова Дарья Александровна 1 8 призер 40,0 

7 Дердерьян Софья Станиславовна 1 10 победитель 60,0 

8 Чернов Николай Андреевич 2 5 призер 38,0 



9 Степанова Арина Николаевна 2 5 призер 37 

10 Болонина Мария Алекандровна 2 6 победитель 58 

11 Лукоянова Алиса Алексеевна 2 7 победитель 86,0 

12 Томилова Елизавета Сергеевна 2 7 призер 81 

13 Данилова Софья Сергеевна 2 7 призер 81 

14 Шестакова Кристина Владимировна 2 8 победитель 78 

15 Илларионов Роман Дмитриевич 2 9 победитель 55 

16 Овчинникова Дарья Алексеевна 2 10 победитель 80,0 

17 Тарасова Мария Владимировна 2 10 призер 37 

18 Алексеева Ольга Александровна 2 11 победитель 100,0 

19 Овчинникова Анастасия Алексеевна 2 11 призер 99 

20 Попова Арина Андреевна 2 11 призер 87 

21 Карпов Семѐн Викторович 3 6 победитель 51 

22 Хаялтдинова Юлиана Марселевна 3 7 победитель 50 

23 Никифоров Артѐм Михайлович 3 8 призер 36 

24 Соловьѐва Дарья Петровна 3 9 победитель 74 

25 Володина Анна Дмитриевна 3 9 призер 72 

26 Володина Анастасия Дмитриевна 3 9 призер 38 

27 Степанова Екатерина Денисовна 4 5 победитель 62,8 

28 Митякова Вероника Максимовна 4 6 призер 45,7 

29 Поверенова Софья Ильинична 4 7 победитель 80 

30 Исаева Софья Евдокимовна 4 7 призер 72 

31 Сергеев Роман Евгеньевич 4 8 победитель 60 

32 Качанова Дарья Владимировна 4 9 победитель 75 

33 Кириллова Дарья Павловна 4 9 призер 70 

34 Исаева Яна Сергеевна 4 9 призер 68 

35 Гиносян Артем Андреевич 4 10 победитель 85 

36 Хусаинова Амиля Маратовна 4 11 победитель 94 

37 Гисматуллова Ляйла Ильдаровна 4 11 призер 72 

38 Федорова Анастасия Андреевна 4 11 призер 62 

39 Гнатюк Валерия Александровна 5 5 призер 35,8 

40 Гисматуллин Ринат Ильхамович 5 6 призер 35,8 

41 Конохов Арсений Игоревич 5 7 победитель 86 

42 Аввакумова Виктория Максимовна 5 7 призер 60 

43 Федотова Екатерина Игоревна 5 8 победитель 82 

44 Яшина Мария Александровна 5 8 призер 60 

45 Макарова Ирина Евгеньевна 5 8 призер 58 

46 Костылева Юлия Андреевна 5 9 победитель 72 

47 Тихонов Матвей Владиславович 6 5 победитель 46 

48 Никитина Дарья Николаевна 6 5 Призер 39 

49 Мажирин Иван Денисович 6 5 Призер 39 

50 Пименова Яна Дмитриевна 6 6 победитель 47 

51 Илюхина Дарья Алексеевна 6 6 Призер 44 

52 Микутова Эльза Александровна 6 6 Призер 31 

53 Казакова Карина Алексеевна 6 7 победитель 35 

54 Романов Артем Алексеевич 6 8 победитель 45 

55 Русскова Милана Сергеевна 6 8 Призер 40 

56 Иванова Вероника Александровна 6 8 Призер 40 

57 Земляницкая Дарья Александровна 6 10 победитель 50 

58 Еделева Елизавета Евгеньевна 6 10 победитель 50 

59 Попова Анастасия Алексеевна 6 11 победитель 95 

60 Григорьева Диана Алексеевна 6 11 Призер 50 



61 Анашина Полина Денисовна ВГЛ 5 победитель 84,28 

62 Токтаев Тимофей Дмитриевич ВГЛ 5 Призер 64,28 

63 Кузьмина Кристина Александровна ВГЛ 5 Призер 57,14 

64 Видякина Дарья Александровна ВГЛ 5 Призер 55,71 

65 Еременко Анна Николаевна ВГЛ 6 победитель 91,42 

66 Селина Анастасия Артемовна ВГЛ 6 Призер 78,57 

67 Волостнова Юлия Владимировна ВГЛ 6 Призер 78,57 

68 Ветрова Полина Сергеевна ВГЛ 7 победитель 90 

69 Малецков Павел Вадимович ВГЛ 7 призер 70 

70 Сабирова Милана Альбертовна ВГЛ 8 победитель 92 

71 Севастьянова Олеся Сергеевна ВГЛ 9 победитель 63 

72 Тришина Арина Евгеньевна ВГЛ 10 победитель 58 

73 Кемалова Лейла Меджитовна ВГЛ 10 призер 57 

74 Иванова Татьяна Юрьевна ВГЛ 10 призер 49 

75 Салихова Ралина Ришатовна 9 5 призер 30 

76 Филатова Полина Александровна 9 5 призер 30 

77 Седойкина Кира Николаевна 9 6 победитель 46 

78 Хузиахметова Регина Альбертовна 9 6 призер 44 

79 Егорова Екатерина Константиновна 9 6 призер 39 

80 Горбачѐва Владислава Андреевна 9 7 победитель 42 

81 Калентьева Екатерина Дмитриевна 9 7 призер 37 

82 Ильин Дмитрий Ильич 9 7 призер 33 

83 Александрова Мария Владимировна 9 8 победитель 41 

84 Астафьева Кира Алексеевна 9 8 призер 38 

85 Нифантьева Елизавета Андреевна 9 8 призер 35 

86 Чибаева Карина Владимировна 9 9 победитель 86 

87 Пекешин Артем Дмитриевич 9 9 призер 78 

88 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 9 призер 68 

89 Михайлова Ксения Сергеевна 9 10 победитель 84 

90 Дѐмина Ева Александровна 9 11 победитель 92 

91 Нурутдинова Самира Рамилевна 9 11 призер 85 

92 Сорокина Дарья Андреевна 9 11 призер 66 

93 Галимова Алсу Маратовна 10 8 победитель 80 

94 Коновалова Анна Васильевна 10 8 призер 60 

95 Ефремов Матвей Сергеевич 10 8 призер 42 

96 Петров Артем Игоревич 10 9 призер 35 

97 Ярулина Виктория Наилевна 10 10 победитель 95 

98 Денисова Ксения Романовна 12 6 победитель 100 

99 Семѐнова Мария Алексеевна 12 7 победитель 72 

100 Кочемасова Анастасия Александровна 12 7 призер 68 

101 Каримова Регина Рустамовна 12 8 победитель 94 

102 Юнусова Алина Ильдаровна 12 9 победитель 41 

103 Шиликова Анна Андреевна 12 9 призер 36 

104 Мишина Вероника Алексеевна 12 10 победитель 58 

105 Гиниятова Алина Альбертовна 12 10 призер 45 

106 Тухбатуллина Алина Халитовна 12 10 призер 37 

Обществознание, квота победителей и призеров-35% от общего количества участников 

олимпиады 6,7,8,9,10,11 классов 

1 Хайруллин Азат Тахирович 1 6 победитель 54,29 

2 Хасанова Зиля Рамилевна 1 7 победитель 70 

3 Мухамадуллина Ксения Сергеевна 1 8 победитель 52,89 

4 Осипов Николай Алексеевич 1 8 призер 37,14 

5 Белякин Глеб Михайлович 1 10 призѐр 40 

6 Чернова Анна Андреевна 2 6 победитель 50,0 



7 Кузьминых Валерия Дмитриевна 2 6 призер 40 

8 Лукоянов Матвей Алексеевич 2 7 победитель 75,7 

9 Лукоянова Алиса Алексеевна 2 7 призер 74,29 

10 Чермазов Егор Алексеевич 2 7 призер 72,86 

11 Исмагилов Марат Рустамович 2 8 победитель 72,9 

12 Брюхушина Анна Владимировна 2 9 призер 48,9 

13 Мурзина Екатерина Александровна 2 9 призер 43,33 

14 Тяпкова Лилия Петровна 2 10 победитель 53,3 

15 Ибрагимов Амир Ильдарович 2 11 победитель 63,3 

16 Иванова Арина Альбертовна 2 11 призер 40 

17 Захарова Юлия Владиславовна 3 7 победитель 77 

18 Трубачѐва Полина Евгеньевна 3 7 призер 58 

19 Шабалина Лиана Денисовна 3 8 победитель 50 

20 Аксѐнова Анна Алексеевна 3 8 призер 43 

21 Никифоров Артѐм Михайлович 3 8 призер 43 

22 Медведев Дамир Данилович 3 9 призер 39 

23 Устимчев Егор Михайлович 4 6 победитель 79 

24 Утко Илья Александрович 4 6 призер 70 

25 Борисова Анна Сергеевна 4 6 призер 67 

26 Поверенова Софья Ильинична 4 7 победитель 90 

27 Исаева Софья Евдокимовна 4 7 призер 87 

28 Комлева София Андреевна 4 7 призер 84 

29 Чернобровкина Вероника Константиновна 4 7 призер 84 

30 Грибошникова Анастасия Андреевна 4 7 призер 84 

31 Тарасова София Евгеньевна 4 7 призер 81 

32 Исмоилов Хусейн Шавкатович 4 8 победитель 70 

33 Саматова Арина Руслановна 4 8 призер 63 

34 Ескова Екатерина Юрьевна 4 8 призер 59 

35 Елизарова Злата Романовна 4 8 призер 59 

36 Земницкая Яна Владиславовна 4 9 победитель 79 

37 Полевщикова Регина Валентиновна 4 9 призер 78 

38 Исаева Яна Сергеевна 4 9 призер 78 

39 Фомина Елизавета Александровна 4 9 призер 77 

40 Соловьева Полина Ивановна 4 9 призер 69 

41 Качанова Дарья Владимировна 4 9 призер 52 

42 Чернобровкина Ульяна Константиновна 4 9 призер 50 

43 Фризин Александр Дмитриевич 4 10 победитель 63 

44 Гиносян Артем Андреевич 4 10 призер 60 

45 Гладких Мария Сергеевна 4 10 призер 55 

46 Чернова Кристина Андереевна 4 10 призер 54 

47 Сиратова Мария Александровна 4 10 призер 53 

48 Федорова Анастасия Андреевна 4 11 победитель 79 

49 Хусаинова Амиля Маратовна 4 11 призер 70 

50 Мамонтов Денис Евгеньевич 4 11 призер 64 

51 Крючкова Юлия Сергеевна 4 11 призер 63 

52 Ильина Ольга Алексеевна 4 11 призер 62 

53 Ремнева Ирина Александровна 5 6 призер 40 

54 Тырыгин Всеволод Дмитриевич 5 7 победитель 87,14 

55 Конохов Арсений Игоревич 5 7 призер 84,28 

56 Тимофеева Анастасия Сергеевна 5 8 победитель 77,14 

57 Яшина Мария Александровна 5 8 победитель 77,14 

58 Бакуркин Андрей Ильич 5 8 призер 75,71 



59 Михайлова Софья Михайловна 5 9 призер 48,88 

60 Иванова Софья Антоновна 5 9 призер 47,77 

61 Экнодосьян Наталья Арсеновна 5 9 призер 46,66 

62 Зайцев Антон Владимирович 5 10 победитель 51,11 

63 Сафин Динар Маратович 5 11 победитель 62,22 

64 Темиров Тимур Улугбекович 5 11 победитель 62,22 

65 Казакова Карина Алексеевна 6 7 победитель 84,29 

66 Чикризов Захар Дмитриевич 6 8 победитель 67,14 

67 Дунаева Мария Артемовна 6 9 победитель 60,00 

68 Смирнова Надежда Владимировна 6 9 призер 46,67 

69 Марков Степан Денисович 6 10 победитель 57,78 

70 Ибатуллина Карина Рустамовна 6 11 победитель 82,22 

71 Казакова Полина Алексеевна 6 11 призер 77,78 

72 Попова Влада Андреевна 6 11 призер 77,78 

73 Никифоров Алексей Петрович ВГЛ 7 победитель 77,10 

74 Ветрова Полина Сергеевна ВГЛ 7 призер 75,70 

75 Волкова Яна Андреевна ВГЛ 7 призер 74,30 

76 Иванова Мария Владимировна ВГЛ 7 призер 71,40 

77 Ильина Екатерина Анатольевна ВГЛ 7 призер 71,40 

78 Гильфанов Дмитрий Александрович ВГЛ 8 победитель 78,60 

79 Грехова Мария Евгеньевна ВГЛ 8 призер 72,90 

80 Афанасьева Дария Романовна ВГЛ 8 призер 61.4 

81 Морскова Анна Алексеевна ВГЛ 9 победитель 62,2 

82 Шалыгина Ксеня Андреевна ВГЛ 9 призер 50 

83 Ворончихина Вероника Алексеевна ВГЛ 10 победитель 68,47 

84 Меркулова Софья Евгеньевна ВГЛ 10 призер 53,26 

85 Калининко Милада Ростиславовна ВГЛ 11 победитель 52,22 

86 Макарова Амелия Андреевна ВГЛ 11 призер 40 

87 Юсупова Мария Антоновна ВГЛ 11 призер 40 

88 Никитина Анастасия Александровна 9 7 победитель 80 

89 Рахимова Саида Бурхоновна 9 7 призер 77,14 

90 Тимофеева София Игоревна 9 7 призер 68,57 

91 Кузьмина Мария Андреевна 9 8 победитель 81,42 

92 Нифантьева Елизавета Андреевна 9 8 призер 67,14 

93 Белюзов Павел Ильич 9 8 призер 65,71 

94 Смекалова Олеся Вячеславовна 9 8 призер 64,28 

95 Образцова Елена Александровна 9 8 призер 64,28 

96 Малинин Глеб Николаевич 9 8 призер 64,28 

97 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 9 победитель 53,33 

98 Пекешин Артем Дмитриевич 9 9 призер 46,67 

99 Хидиятуллина Асия Рамилевна 9 9 призер 40 

100 Реутова Екатерина Андреевна 9 9 призер 37,78 

101 Ульянова Александра Владимировна 9 9 призер 37,78 

102 Чедроялова Софья Петровна 9 10 победитель 53,26 

103 Лашманова Яна Александровна 9 11 призер 45,56 

104 Зарипова Аделя Эмилевна 9 11 призер 44,44 

105 Филиппова Екатерина Алексеевна 10 7 победитель 84,29 

106 Дубровина Мария Алексеевна 10 7 призер 74,29 

107 Штронда Кира Игоревна 10 7 призер 71,43 

108 Галимова Алсу Маратовна 10 8 победитель 62,86 

109 Коновалова Анна Васильевна 10 8 призер 57,14 

110 Охотина Арина Сергеевна 10 8 призер 52,86 

111 Земляницкий Дмитрий Романович 10 10 призер 48,91 

112 Ярулина Виктория Наилевна 10 10 призер 47,83 

113 Денисова Ксения Романовна 12 6 победит 85,7 



ель 

114 Каримова Вероника Рустамовна 12 6 призер 60 

115 Васюков Артѐм Александрович 12 7 победитель 70 

116 Бараш Арина Сергеевна 12 7 призер 67,14 

117 Каримова Регина Рустамовна 12 8 победитель 95,72 

118 Савинова Ульяна Александровна 12 8 призер 84,29 

119 Токарева Ульяна Николаевна 12 8 призер 82,86 

120 Десятун Диана Александровна 12 9 победитель 86,67 

121 Поздеева Полина Александровна 12 9 призер 82,22 

122 Павлова Анастасия Васильевна 12 9 призер 78,89 

123 Филиппова Виолетта Александровна 12 10 победитель 86,67 

124 Казакова Яна Викторовна 12 11 победитель 100 

Биология, квота победителей и призеров-35 % от общего количества участников олимпиады 

5,6,7,8,9,10,11 классов 

1 Комиссаров Ярослав Артемович 1 5 победитель 89,6 

2 Оланина Валерия Алексеевна 1 5 призер 56 

3 Ершова Дарья Константиновна 1 6 победитель 53,6 

4 Хайруллина Карина Ильдаровна 1 6 призер 47,2 

5 Хайруллин Азат Тахирович 1 6 призер 36 

6 Яшина Екатерина Ивановна 1 7 победитель 80,6 

7 Мухамадуллина Ксения Сергеевна 1 8 победитель 55,5 

8 Иванова Дарья Александровна 1 8 призер 40,6 

9 Ларионов Сергей Алексеевич 1 11 призер 42 

10 Чимакова Анастасия Александровна 2 7 победитель 84,7 

11 Антонова Алена Владимировна 2 7 призер 77,3 

12 Горячева Анна Артемовна 2 7 призер 66,7 

13 Васильева Дарья Михайловна 2 7 призер 66,7 

14 Кузюра Софья Дмитриевна 2 8 победитель 59,4 

15 Калабашев Артѐм Петрович 2 8 победитель 59,4 

16 Калаков Артѐм Сергеевич 2 8 победитель 59,4 

17 Попова Анастасия Павловна 2 9 победитель 54,1 

18 Илларионов Роман Дмитриевич 2 9 призер 45,4 

19 Авдеева Анастасия Алексеевна 2 11 призер 45,3 

20 Овчинникова Анастасия Алексеевна 2 11 призер 37,6 

21 Калинин Демид Анатольевич 3 5 призер 35 

22 Гончаров Роман Русланович 3 7 призер 39 

23 Долгушева Дарья Егоровна 3 8 призер 48 

24 Соловьѐва Дарья Петровна 3 9 призер 37 

25 Устимчев Егор Михайлович 4 6 победитель 52,3 

26 Макеева Вероника Евгеньевна 4 6 призер 40,7 

27 Прокошев Никита Алексеевич 4 7 победитель 72,6 

28 Семенов Владислав Станиславович 4 9 победитель 62,1 

29 Поликарпова Аделина Романовна 4 9 победитель 62,1 

30 Маштаков Юрий Александрович 4 10 победитель 61,2 

31 Гаврилова Ульяна Андреевна 4 10 призер 61,1 

32 Данилов Михаил Александрович 4 11 победитель 50,7 

33 Исаева Анна Сергеевна 4 11 призер 50,5 

34 Антонюк Артем Денисович 5 6 призер 45,38 

35 Рыбьякова Дарья Алексеевна 5 7 победитель 71,33 

36 Аввакумова Виктория Максимовна 5 7 призер 61,33 

37 Васильев Макисм Евгеньевич 5 7 призер 61,33 

38 Евстафьев Данил Викторович 5 8 победитель 66,96 

39 Шорников Алексей Игоревич 5 8 призер 56,96 

40 Яшина Мария Александровна 5 8 призер 49,09 



41 Ишманова Даяна Александровна 5 9 призер 46,42 

42 Братухина Анастасия Игоревна 5 9 призер 43,92 

43 Землякова Карина Дмитриевна 5 9 призер 43,75 

44 Ильина Дарья Сергеевна 5 10 призер 39,68 

45 Зуева Милена Артемовна 5 10 призер 35,87 

46 Абдуллина Софья Эдуардовна 5 11 победитель 57,71 

47 Соколов Илларион Андреевич 5 11 призер 38,14 

48 Карпов Никита Кириллович 6 5 
Победител

ь 
50,4 

49 Мажирин Иван Денисович 6 5 Призер 45,6 

50 Тихонов Матвей Владиславович 6 5 Призер 39,2 

51 Милочкин Роман Александрович 6 5 Призер 39,2 

52 Эманова Регина Анатольевна 
6 

6 
Победител

ь 
58,4 

53 Илюхина Дарья Алексеевна 6 6 Участник 49,6 

54 Микутова Эльза Александровна 6 6 Участник 48,8 

55 Скворцов Антон Александрович 6 6 Участник 44,8 

56 Вараксина Дарья Владимировна 
6 

7 
Победител

ь 
69,3 

57 Хакимзянов Даниил Робертович 6 7 Призер 66,7 

58 Егошина Любовь Алексеевна 6 7 Призер 63,3 

59 Иванова Вероника Александровна 
6 

8 
Победител

ь 
61,2 

60 Капустина Дарья Дмитриевна 6 8 Призер 59,4 

61 Халлиулина Амина Рустемовна 
6 

9 
Победител

ь 
58,6 

62 Марков Степан Денисович 6 10 Призер 38,7 

63 Попова Влада Андреевна 6 11 Призер 44,9 

64 Токтаев Тимофей Дмитриевич ВГЛ 5 победитель 88,8 

65 Бакаев Тагир Сергеевич ВГЛ 5 призер 75,2 

66 Блохина Виктория Александровна ВГЛ 5 призер 75,2 

67 Гурьянова Маргарита Александровна ВГЛ 6 победитель 56,8 

68 Малецков Павел Вадимович ВГЛ 7 победитель 78 

69 Баутина Анна Алексеевна ВГЛ 7 призер 76 

70 Фещенко Мария Владимировна ВГЛ 7 призер 71 

71 Янченко Валерия Денисовна ВГЛ 8 победитель 52,4 

72 Грехова Мария Евгеньевна ВГЛ 8 призер 52,1 

73 Афонина Арина Максимовна ВГЛ 9 победитель 54 

74 Усманов Амир Дамирович ВГЛ 9 призер 44 

75 Мурлыкина Александра Евгеньевна ВГЛ 9 призер 41 

76 Сидоркина Екатерина Вениаминовна ВГЛ 11 победитель 52 

77 Филашина Кира Павловна 9 6 призер 43,85 

78 Седойкина Кира Николаевна 9 6 призер 40,00 

79 Рахимова Саида Бурхоновна 9 7 победитель 54 

80 Гордеева Мария Ивановна 9 7 призер 48 

81 Акозина Изабелла Александровна 9 7 призер 42 

82 Малинин Глеб Николаевич 9 8 призер 47,58 

83 Востриков Максим Константинович 9 8 призер 47,27 

84 Валеева Самира Риналовна 9 8 призер 44,55 

85 Иванова Анастасия Алексеевна 9 9 победитель 58,75 

86 Булкин Даниил Дмитриевич 9 9 призер 37,68 

89 Антонов Данил Евгеньевич 9 9 призер 36,43 

90 Молчанова Виктория Максимовна 9 10 призер 36,98 

91 Галимова Алсу Маратовна 10 8 победитель 52,4 



92 Филиппова Анастасия Евгеньевна 10 8 призер 48,8 

93 Огольцова Александра Сергеевна 10 10 призер 45,6 

94 Насибуллина Алия Рамисовна 10 10 призер 45,6 

95 Каримова Вероника Рустамовна 12 6 победитель 78,46 

96 Алексеева Ксения Андреевна 12 6 призер 76,15 

97 Островская Александра Александровна 12 7 победитель 68 

98 Кузнецова Милена Владимировна 12 7 призер 60 

99 Самошин Кирилл Русланович 12 7 призер 58 

100 Каримова Регина Рустамовна 12 8 победитель 62,42 

101 Степанов Дмитрий Алексеевич 12 8 призер 60 

102 Павлова Анастасия Васильевна 12 9 призер 45,18 

103 Юнусова Алина Ильдаровна 12 9 призер 43,39 

104 Шкурина Полина Александровна 12 10 призер 46,51 

105 Старыгина Маргарита Александровна 12 11 победитель 52,86 

106 Ефремова Алина Денисовна 12 11 призер 50,71 

Английский язык, квота победителей и призеров-35% от общего количества участников 

олимпиады 5,6,7,8,9,10,11 классов 

1 Бабушкин Даниил Артемович 1 6 победитель 22 

2 Мустафин Шамиль Наилевич 2 5 победитель 38 

3 Кузьмин Дамир Радикович 2 5 призер 36 

4 Иванова Анастасия Максимовна 2 5 призер 24 

5 Илларионова Кира Дмитириевна 2 6 победитель 38 

6 Афзалутдинова Богдана Гумаровна 2 6 призер 36 

7 Лукоянова Алиса Алексеевна 2 7 победитель 74 

8 Антонова Алена Владимировна 2 7 призер 72 

9 Рябов Артур Сергеевич 2 7 призер 70 

10 Халилуллин Шамиль Ильдарович 2 7 призер 40 

11 Калаков Артѐм Сергеевич 2 8 призер 38 

12 Бердникова Ульяна Алексеевна 2 8 призер 37 

13 Лысачкин Андрей Сергеевич 2 8 призер 32 

14 Акаев Гурам Умарович 2 10 победитель 52 

15 Стрелец Александра Дмитриевна 2 10 призер 23 

16 Пологина Арина Николаевна 3 5 призер 19 

17 Дердарьян Давид Станиславович 3 6 победитель 20 

18 Бердышев Виктор Алекандрович 3 6 призер 16 

19 Ковалѐва Александра Игоревна 3 8 призер 40 

20 Володина Анастасия Дмитриевна 3 9 победитель 35 

21 Соловьѐва Дарья Петровна 3 9 призер 34 

22 Романов Матвей Александрович 4 5 призер 18 

23 Ватютова Милана Александровна 4 5 призер 16 

24 Макаренко Екатерина Ильинична 4 5 призер 15 

25 Степанова Екатерина Денисовна 4 5 призер 15 

26 Ширшова Юлиана Дмитриевна 4 5 призер 15 

27 Фризин Андрей Дмитриевич 4 6 победитель 36 

28 Беговатова Маргарита Андреевна 4 6 призер 35 

29 Селимова Самира Сергеевна 4 6 призер 35 

30 Загайнов Захар Сергеевич 4 7 победитель 57 

31 Голубкова Таисия Константиновна 4 7 призер 45 

32 Сиратова Мария Александровна 4 10 победитель 52 

33 Фризин Александр Дмитриевич 4 10 призер 51 

34 Хусаинова Амиля Маратовна 4 11 победитель 52 

35 Репникова Мария Сергеевна 5 5 победитель 20 

36 Хафизов Тимур Альбертович 5 6 победитель 36 

37 Хрусталева Мирослава Анатольевна 5 6 призер 21 



38 Седойкин Егор Александрович 5 6 призер 17 

39 Маркова Александра Анатольевна 5 7 призер 34 

40 Токарев Владимир Дмитриевич 5 8 победитель 68 

41 Евстафьев Данил Викторович 5 8 призер 53 

42 Кропотова Владислава Сергеевна 5 9 победитель 47 

43 Тимофеева Александра Сергеевна 5 9 призер 25 

44 Ярандаева Кира Андреевна 6 5 
Победител

ь 
28 

45 Семенуха Максим Юрьевич 6 5 Призер 26 

46 Карпов Никита Кириллович 6 5 Призер 26 

47 Кикандо Дерек Аморим 6 5 Призер 26 

48 Чубынина Яна Игоревна 
6 

6 
Победител

ь 
32 

49 Иванова Ксения Павловна 6 6 Призер 29 

50 Баранникова Юлия Александровна 6 6 Призер 28 

51 Хакимзянов Даниил Робертович 6 7 победитель 58 

52 Маслова Арина Анатольевна 6 7 Призер 44 

53 Романов Артем Алексеевич 
6 

8 
Победител

ь 
68 

54 Еделева Елизавета Евгеньевна 
6 

10 
Победител

ь 
40 

55 Марков Степан Денисович 6 10 Призер 39 

56 Рыжкова Владислава Юрьевна 6 10 Призер 24 

57 Кузьмина Ксения Алексеевна 
6 

11 
Победител

ь 
34 

58 Калинина Арина Александровна ВГЛ 5 победитель 33,0 

59 Самсонов Артем Дмитриевич ВГЛ 5 победитель 33,0 

60 Зарипова Арина Эльдаровна ВГЛ 5 призер 30,0 

61 Новиков Александр Денисович ВГЛ 5 призер 25 

62 Филиных Константин Витальевич ВГЛ 5 призер 25 

63 Махотина Варвара Александровна ВГЛ 5 призер 24 

64 Маркин Вадим Дмитриевич ВГЛ 5 призер 22 

65 Токтаев Тимофей Дмитриевич ВГЛ 5 призер 21 

66 Наумова Арина Александровна ВГЛ 5 призер 20 

67 Еременко Анна Николаевна ВГЛ 6 победитель 40,0 

68 Корчагина Мария Сергеевна ВГЛ 6 победитель 40,0 

69 Зверева Варвара Антоновна ВГЛ 7 победитель 62,0 

70 Шуклина Станислава Анатольевна ВГЛ 7 призер 58,0 

71 Никифорова Татьяна Денисовна ВГЛ 7 призер 53,0 

72 Исмаилова Амалия Гасановна ВГЛ 7 призер 48 

73 Бабушкин Николай Викторович ВГЛ 7 призер 46 

74 Ветрова Полина Сергеевна ВГЛ 7 призер 43 

75 Баутина Анна Алексеевна ВГЛ 7 призер 41 

76 Чезрякова Мария Андреевна ВГЛ 7 призер 38 

77 Смирнова Мария Кирилловна ВГЛ 8 победитель 53,0 

78 Смирнова Арина Павловна ВГЛ 8 призер 44,0 

79 Шалыгина Ксения Андреевна ВГЛ 9 победитель 36 

80 Ворончихина Вероника Алексеевна ВГЛ 10 победитель 34 

81 Зыбина Мария Андреевнпа ВГЛ 11 победитель 53,0 

82 Грузков Тимур Ильич ВГЛ 11 призер 31,0 

83 Евдокимова Варвара Матвеевна 9 5 победитель 22 

84 Гребенева Вероника Денисовна 9 5 призер 20 

85 Сабирзянов Тимур Ильнарович 9 5 призер 19 

86 Маханов Роман Антонович 9 6 победитель 31 



87 Достоевский Дмитрий Максимович 9 6 призер 30 

88 Козлова Софья Сергеевна 9 6 призер 30 

89 Хузиахметова Регина Альбертовна 9 6 призер 30 

90 Калентьева Екатерина Дмитриевна 9 7 призер 36 

91 Смекалова Олеся Вячеславовна 9 8 победитель 42 

92 Вязников Иван Андреевич 9 8 призер 36 

93 Белюзов Павел Ильич 9 8 призер 34 

94 Протасов Матвей Тимофеевич 9 9 победитель 47 

95 Иванова Анастасия Алексеевна 9 9 победитель 47 

96 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 9 призер 33 

97 Штягинов Михаил Евгеньевич 9 10 победитель 36 

98 Галимзянова Камила Рустамовна 9 10 призер 31 

99 Шурыгина Анастасия Михайловна 9 10 призер 31 

100 Наянова Дарья Сергеевна 9 11 победитель 34 

101 Салимов Динияр Эльдарович 12 6 победитель 40 

102 Аханщикова Анастасия Павловна 12 6 призер 36 

103 Сидорова Каролина Александровна 12 6 призер 36 

104 Денисова Ксения Романовна 12 6 призер 34 

105 Чеблукова Валерия Алексеевна 12 6 призер 30 

106 Семѐнова Мария Алексеевна 12 7 победитель 68 

107 Васюков Артѐм Александрович 12 7 призер 66 

108 Лобанов Данила Дмитриевич 12 7 призер 66 

109 Токарева Ульяна Николаевна 12 8 победитель 63 

110 Погосян Гаяне Шагеновна 12 8 призер 62 

111 Соснова Алина Руслановна 12 8 призер 55 

112 Савинова Ульяна Александровна 12 8 призер 50 

113 Сенюшин Дмитрий Викторович 12 9 победитель 41 

114 Зиновьев Григорий Романович 12 9 призер 40 

115 Камелина Арина Дмитриевна 12 9 призер 35 

116 Тихонова Полина Викторовна 12 9 призер 27 

117 Шиликова Анна Андреевна 12 9 призер 23 

118 Филиппова Виолетта Александровна 12 10 победитель 35 

119 Тухбатуллина Алина Халитовна 12 10 победитель 35 

120 Шмаков Иван Сергеевич 12 11 победитель 53 

121 Молькин Симеон Егорович О(С)Ш 6 призер 15 

122 Горинова Елизавета Дмитриевна О(С)Ш 9 призер 27 

123 Горинова Руфина Дмитриевна О(С)Ш 9 призер 26 

История, квота победителей и призеров - 35 % от общего количества участников олимпиады 

5,6,7,8,9,10,11 классов 

1 Хасанова Зиля Рамилевна 1 7 призер 35 

2 Мухамадуллина Ксения Сергеевна 1 8 победитель 65,91 

3 Сошина Анна Андреевна 1 9 призер 40,0 

4 Данилова Софья Сергеевна 2 7 победитель 61 

5 Хаялутдинова Алия Раисовна 2 7 победитель 61 

6 Мосинцева Серафима Сергеевна 2 7 призер 57 

7 Лукоянова Алиса Алексеевна 2 7 призер 54 

8 Мосинцев Павел Сергеевич 2 7 призер 52 

9 Исмагилов Марат Рустамович 2 8 победитель 68,18 

10 Бердникова Ульяна Алексеевна 2 8 призер 64,77 

11 Фролова Карина Сергеевна 2 8 призер 42,05 

12 Калаков Артѐм Сергеевич 2 8 призер 37,5 

13 Овтина Анастасия Александровна 2 9 победитель 42 

14 Исаев Дмитрий Евгеньевич 2 9 призер 35 

15 Стрелец Александра Дмитриевна 2 10 победитель 50 

16 Ибрагимов Амир Ильдарович 2 11 призер 46 

17 Овчинникова Анастасия Алексеевна 2 10 призер 39 



18 Володина Анна Дмитриевна 3 9 победитель 81 

19 Сагильдина Рада Анатольевна 3 9 призер 45 

20 Гарифзянов Тимур Камилевич 4 6 призер 42 

21 Голубкова Таисия Константиновна 4 7 победитель 73 

22 Земницкая Яна Владиславовна 4 9 победитель 54 

23 Исаева Яна Сергеевна 4 9 призер 52 

24 Советникова Анастасия Алексеевна 4 9 призер 41 

25 Горшкова Александра Андреевна 4 9 призер 35 

26 Кольцова Анна Дмитриевна 4 9 призер 35 

27 Гладких Мария Сергеевна 4 10 победитель 66 

28 Гиносян Артем Андреевич 4 10 призер 58 

29 Федорова Анастасия Андреевна 4 11 победитель 70 

30 Макаров Андрей Игоревич 5 5 призер 44 

31 Седойкин Егор Александрович 5 6 победитель 56 

32 Касимов Артем Радикович 5 6 призер 42 

33 Хафизов Тимур Альбертович 5 6 призер 40 

34 Конохов Арсений Игоревич 5 7 победитель 66 

35 Тургенева Елизавета Андреевна 5 7 призер 47 

36 Евстафьев Данил Викторович 5 8 победитель 59,09 

37 Михайлова Софья Михайловна 5 9 победитель 52 

38 Филиппов Алексей Владимирович 5 10 призер 44 

39 Сафин Динар Маратович 5 11 победитель 51 

40 Зуева Варвара Олеговна 5 11 призер 36 

41 Огарева Виктория Олеговна 6 7 победитель 66 

42 Ветлугин Денис Сергеевич 6 7 призер 63 

43 Иванова Вероника Александровна 6 8 победитель 71,59 

44 Дмитриева Виктория Леонидовна 6 8 Призер 70,45 

45 Капустина Дарья Дмитриевна 6 8 Призер 57,95 

46 Петрова Валерия Александровна 6 9 Призер 41 

47 Прохорова Ульяна Артемовна 6 9 Призер 40 

48 Гребенкин Власий Дмитриевич 6 9 Призер 35 

49 Марков Степан Денисович 6 10 Призер 43 

50 Григорьева Диана Алексеевна 6 11 победитель 80 

51 Никифоров Алексей Петрович ВГЛ 7 победитель 70,00 

52 Никифорова Татьяна Денисовна ВГЛ 7 призер 69,00 

53 Малецков Павел Вадимович ВГЛ 7 призер 65,00 

54 Гайфуллина Алина Амировна ВГЛ 7 призер 59,00 

55 Гужин Матвей Николаевич ВГЛ 7 призер 58,00 

56 Баутина Анна Алексеевна ВГЛ 7 призер 56,00 

57 Грехова Мария Евгеньевна ВГЛ 8 призер 48, 86 

58 Волков Макар Андреевич ВГЛ 9 призер 44,00 

59 Белякина Татьяна Михайловна ВГЛ 9 призер 39,00 

60 Морскова Анна Алексеевна ВГЛ 9 призер 39,00 

61 Меркулова Софья Евгеньевна ВГЛ 10 победитель 52,00 

62 Ворончихина Вероника Алексеевна ВГЛ 10 призер 45,00 

63 Филашина Кира Павловна 9 6 призер 36 

64 Тимофеева София Игоревна 9 7 призер 36 

65 Калентьева Екатерина Дмитриевна 9 7 призер 35 

66 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 9 призер 38 

67 Данилова Дарья Сергеевна 9 11 призер 38 

68 Филиппова Екатерина Алексеевна 10 7 победитель 55 

69 Штронда Кира Игоревна 10 7 победитель 55 



70 Насибуллина Алия Рамисовна 10 10 призер 35 

71 Адиатулина Алина Маратовна 10 11 призер 41 

72 Маврина Карина Николаевна 12 6 победитель 50 

73 Денисова Ксения Романовна 12 6 победитель 50 

74 Каримова Вероника Рустамовна 12 6 призер 44 

75 Васюков Артѐм Александрович 12 7 призер 45 

76 Ягдарова Арина Андреевна 12 7 призер 45 

77 Токарева Ульяна Николаевна 12 8 победитель 42 

78 Каримова Регина Рустамовна 12 8 победитель 42 

79 Погосян Гаяне Шагеновна 12 8 призер 28 

80 Данько Михаил Алексеевич 12 8 призер 27 

81 Крылова Арина Ивановна 12 8 призер 27 

82 Ёлкина Наталья Васильевна 12 9 победитель 65 

83 Мальковская Анна Максимовна 12 9 призер 64 

84 Магина Анастасия Александровна 12 9 призер 59 

85 Юнусова Алина Ильдаровна 12 9 призер 59 

86 Кондратьева Екатерина Ивановна 12 10 победитель 76 

87 Мишина Вероника Алексеевна 12 10 призер 52 

88 Казакова Яна Викторовна 12 11 победитель 57 

Русский язык, квота победителей и призеров-35% от общего количества участников 

олимпиады для 4,5,6,7,8, 9,10,11 классов 

1 Завьялова Таисия Юрьевна 1 5 призер 44,64 

2 Яшина Екатерина Ивановна 1 7 победитель 67,21 

3 Мухамадуллина Ксения Сергеевна 1 8 победитель 72,92 

4 Тухбатуллина Диляра Халимовна 1 8 призер 54,17 

5 Хуснутдинова Зарина Айратовна 1 8 призер 45,83 

6 Ларионов Дмитрий Алексеевич 1 9 победитель 55,56 

7 Дердерьян Софья Станиславовна 1 10 победитель 81,25 

8 Евдокимов Михаил Александрович 2 4 победитель 57,14 

9 Мосинцев Михаил Сергеевич 2 4 призер 52,38 

10 Ошовский Ярослав Денисович 2 4 призер 50 

11 Андриянова Варвара Сергеевна 2 5 победитель 55,36 

12 Шаталин Сергей Анатольевич 2 5 призер 55,36 

13 Тарасова Арина Дмитриевна 2 5 призер 53,57 

14 Сергеева Александра Евгеньевна 2 5 призер 51,79 

15 Майорова Анна Васильевна 2 5 призер 48,21 

16 Мустафин Шамиль Наилевич 2 5 призер 46,43 

17 Иванова Анастасия Максимовна 2 5 призер 46,43 

18 Никитина Валерия Александровна 2 6 призер 42,68 

19 Илларионова Кира Дмитириевна 2 6 призер 40,24 

20 Лукоянова Алиса Алексеевна 2 7 победитель 85,25 

21 Горячев Семѐн Артѐмович 2 7 призер 65,57 

22 Арзяев Сергей Алексеевич 2 7 призер 65,57 

23 Шорникова Виктория Антоновна 2 8 победитель 54,17 

24 Фролова Карина Сергеевна 2 8 победитель 54,17 

25 Шестакова Кристина Владимировна 2 8 призер 52,08 

26 Бердникова Ульяна Алексеевна 2 8 призер 52,08 

27 Плотникова Карина Павловна 2 9 победитель 44,44 

28 Серебрякова Ксения Андреевна 2 9 призер 35,19 

29 Ямбакова Елизавета Александровна 2 9 призер 35,19 

30 Тарасова Мария Владимировна 2 10 призер 40 

31 Павловская Виктория Павловна 3 5 призер 45 



32 Карпов Семѐн Викторович 3 6 призер 41 

33 Гончаров Роман Русланович 3 7 призер 48 

34 Емельянова Софья Константиновна 3 7 призер 44 

35 Дердерьян Анатолий Станиславович 3 8 призер 42 

36 Володина Анастасия Дмитриевна 3 9 победитель 70 

37 Володина Анна Дмитриевна 3 9 призер 52 

38 Шукуров Максим Фархадович 4 4 победитель 74 

39 Шмонова Анастаия Алексеевна 4 4 призер 55 

40 Сажина София Ивановна 4 4 призер 52 

41 Иванова Кристина Николавена 4 4 призер 50 

42 Науменко Николь Денисовна 4 4 призер 50 

43 Медведева Ксения Маратовна 4 4 призер 45 

44 Катаев Яков Дмитриевич 4 4 призер 45 

45 Семѐнова Мария Александровна 4 5 победитель 68 

46 Сафронова Валерия Денисовна 4 5 призер 55 

47 Хамидуллина Диляра Ренатовна 4 5 призер 53 

48 Чубынина Дарья Константиновна 4 5 призер 51 

49 Григорьева Камилла Алексеевна 4 5 призер 51 

50 Староверова Арина Евгеньевна 4 5 призер 51 

51 Макеева Вероника Евгеньевна 4 6 призер 48 

52 Селимова Самира Сергеевна 4 6 призер 45 

53 Гарифзянов Тимур Камилевич 4 6 призер 41 

54 Исаева Софья Евдокимовна 4 7 победитель 91 

55 Севастьянов Роман Сергеевич 4 7 призер 80 

56 Голубкова Таисия Константиновна 4 7 призер 69 

57 Козлова Анастасия Викторовна 4 8 победитель 69 

58 Янцитова Камилла Алексеевна 4 8 призер 50 

59 Пахмутова Дарья Владимировна 4 8 призер 42 

60 Гужвий Ульяна Вячеславовна 4 9 победитель 52 

61 Катаева Полина Алексеевна 4 9 призер 39 

62 Гаврилова Ульяна Андреевна 4 10 победитель 75 

63 Павлова Ксения Владиславовна 4 10 призер 58 

64 Фризин Александр Дмитриевич 4 10 призер 56 

65 Гайнутдинова Венера Рафаилевна 4 10 призер 55 

66 Чернова Кристина Андреевна 4 10 призер 50 

67 Агапов Тимур Александрович 4 10 призер 49 

68 Сагитова Эльвира Аделевна 4 10 призер 49 

69 Кабирова Алина Ильясовна 4 10 призер 49 

70 Хусаинова Амиля Маратовна 4 11 победитель 70 

71 Федорова Анастасия Андреевна 4 11 призер 65 

72 Тарасова Варвара Дмитриевна 4 11 призер 60 

73 Голомидова Ксения Дмитриевна 4 11 призер 40 

74 Кобер Олеся Павловна 4 11 призер 39 

75 Костин Вячеслав Егорович 5 4 победитель 59,52 

76 Шаронов Илья Станиславович 5 4 победитель 57,14 

77 Федоров Демид Викторович 5 4 призер 52,38 

78 Васюхина Мария Денисовна 5 4 призер 52,38 

79 Устюжанина Екатерина Павловна 5 4 призер 52,38 

80 Павлов Максим Сергеевич 5 4 призер 52,38 

81 Беляева Анелия Евгеньевна 5 4 призер 50 

82 Сафин Матвей Артурович 5 4 призер 42,85 

83 Бариева Алина Артуровна 5 5 победитель 44,61 



84 Краснов Кирилл Максимович 5 5 призер 41,53 

85 Репникова Мария Сергеевна 5 5 призер 41,53 

86 Яковлева Валерия Юрьевна 5 6 призер 36,14 

87 Янцитова Арина Алексеевна 5 6 призер 35,92 

88 Рыбаков Константин Эдуардович 5 7 победитель 67,21 

89 Федотова Екатерина Игоревна 5 8 призер 45,83 

90 Большакова Валерия Алексеевна 5 8 призер 45,83 

91 Филиппов Алексей Владимирович 5 10 победитель 51,25 

92 Зуева Милена Артемовна 5 10 призер 50 

93 Костина Дарья Александровна 5 10 призер 48,75 

94 Варламов Александр Андреевич 5 10 призер 47,5 

95 Кочнева Анастасия Аркадьевна 6 4 победитель 73,81 

96 Волосюк Виктор Валентинович 6 4 призер 38,10 

97 Никитина Дарья Николаевна 6 5 победитель 69,64 

98 Мажирин Иван Денисович 6 5 призер 66,07 

99 Софронов Артем Денисович 6 5 призер 66,07 

100 Ярандаева Кира Андреевна 6 5 призер 64,29 

101 Земляницкая Екатерина Александровна 6 5 призер 57,14 

102 Илюхина Дарья Алексеевна 6 6 победитель 64,63 

103 Мухаметзянова Азалия Айдаровна 6 6 Призер 62,20 

104 Чубынина Яна Игоревна 6 6 Призер 60,98 

105 Степанова Арина Николаевна 6 6 Призер 58,54 

106 Иванова Ксения Павловна 6 6 Призер 48,78 

107 Пименова Яна Дмитриевна 6 6 Призер 46,34 

108 Кузьмина Виктория Алексеевна 6 7 победитель 90,16 

109 Смольникова София Сергеевна 6 7 Призер 85,25 

110 Романов Артѐм Алексеевич 6 8 победитель 70,83 

111 Хакимова Алина Ильшатовна 6 8 победитель 70,83 

112 
Прохорова Ульяна Артемовна 

6 
9 

Победител

ь 
92,59 

113 Семенова Мария Николаевна 6 9 Призер 75,93 

114 Марков Степан Денисович 6 10 победитель 58,75 

115 Рыжкова Владислава Юрьевна 6 10 Призер 50 

116 Ткаченко Юлия Владимировна 6 10 Призер 47,5 

117 Попова Влада Андреевна 6 11 победитель 68,00 

118 Казакова Полина Алексеевна 6 11 победитель 68,00 

119 Голомидова Анна Сергеевна ВГЛ 4 победитель 97,62 

120 Самойлова Валерия Егоровна ВГЛ 4 победитель 97,62 

121 Гордеев Роман Дмитриевич ВГЛ 4 призер 95,24 

122 Носкова Ульяна Анатольевна ВГЛ 4 призер 95,23 

123 Никонорова Милана Сергеевна ВГЛ 4 призер 95,23 

124 Романова Яна Андреевна ВГЛ 4 призер 95,23 

125 Прокопьев Семѐн Сергеевич ВГЛ 4 призер 88,10 

126 Ефремова Полина Ивановна ВГЛ 4 призер 83,33 

127 Серова Юлия Игоревна ВГЛ 4 призер 76,20 

128 Гильманова Зара Абдуловна ВГЛ 4 призер 66,66 

129 Николаева Мария Сергеевна ВГЛ 4 призер 66,66 

130 Силькова Дарья Сергеевна ВГЛ 4 призер 66,66 

131 Андреева Мария Матвеевна ВГЛ 4 призер 59,52 

132 Сиразова Ралина Марселевна ВГЛ 4 призер 59,52 

133 Изюков Мирослав Александрович ВГЛ 4 призер 57,14 

134 Фаламова Марина Владимировна ВГЛ 4 призер 57,14 

135 Яндукова Мария Денисовна ВГЛ 4 призер 54,76 

136 Калинина Арина Александровна ВГЛ 5 победитель 58,92 

137 Кузьмина Кристина Александровна ВГЛ 5 победитель 58,92 

138 Гиниятуллина Анастасия Рашидовна ВГЛ 5 призер 57,14 

139 Зарипова Арина Эльдаровна ВГЛ 5 призер 53,57 

140 Токтаев Тимофей Дмитриевич ВГЛ 5 призер 51,78 

141 Мурлыкина Ксения Евгеньевна ВГЛ 5 призер 51,78 

142 Еременко Анна Николаевна ВГЛ 6 победитель 54,87 



143 Гужина Дарья Николаевна ВГЛ 6 призер 45,12 

144 Кирсанова Анна Аллександровна ВГЛ 7 победитель 88,52 

145 Никифорова Татьяна Денисовна ВГЛ 7 призер 83,61 

146 Никифоров Алексей Петрович ВГЛ 7 призер 81,97 

147 Гужин Матвей Николаевич ВГЛ 7 призер 75,41 

148 Фурзикова Александра Александровна ВГЛ 8 победитель 70,83 

149 Грехова Мария Евгеньевна ВГЛ 8 призер 64,58 

150 Шалыгина Ксения Андреевна ВГЛ 9 победитель 55,55 

151 Исмаилова Айсель Камран кызы ВГЛ 9 призер 53,70 

152 Усманов Амир Дамирович ВГЛ 9 призер 35,18 

153 Васильева Дарья Владимировна ВГЛ 10 победитель 66,25 

154 Тришина Арина Евгеньевна ВГЛ 10 призер 57,50 

155 Зыбина Мария Андреевна ВГЛ 11 победитель 56,00 

156 Микакова Карина Евгеньевна ВГЛ 11 призер 52,00 

157 Ионова Екатерина Артемовна 9 4 победитель 71,4 

158 Тихонов Давид Антонович 9 4 призер 69,05 

159 Вершинина Дарина Алексеевна 9 4 призер 59,52 

160 Носкова Мария Константиновна 9 4 призер 57,14 

161 Борисова Аделия Сергеевна 9 4 призер 42,86 

162 Салихова Ралина Ришатовна 9 5 победитель 51,7 

163 Хузиахметова Регина Альбертовна 9 6 победитель 52,44 

164 Достоевский Дмитрий Максимович 9 6 призер 48,78 

165 Волостнова Анна Александровна 9 6 призер 45,12 

166 Гоменюк Полина Максимовна 9 6 призер 43,9 

167 Бороздин Владимир Алексеевич 9 6 призер 39,02 

168 Седойкина Кира Николаевна 9 6 призер 39,02 

169 Тимофеева София Игоревна 9 7 победитель 63,93 

170 Джелялова Диляра Рустемовна 9 7 призер 59,02 

171 Сташкевич Ксения Алексеевна 9 8 победитель 70,83 

172 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 9 победитель 70,37 

173 Иванова Анастасия Алексеевна 9 9 призер 55,56 

174 Москвина Виктория Николаевна 9 9 призер 51,85 

175 Михайлова Ксения Сергеевна 9 10 победитель 77,5 

176 Юшкова Анна Станиславовна 9 10 призер 68,75 

177 Наянова Дарья Сергеевна 9 11 победитель 50 

178 Нурутдинова Самира Рамилевна 9 11 призер 38 

179 Давыдов Кирилл Алексадрович 10 4 призер 48,8 

180 Морозов Дмитрий Александрович 10 4 призер 42,85 

181 Галимова Алсу Маратовна 10 8 победитель 62,5 

182 Родионова Екатерина Александровна 10 9 призер 38,88 

183 Жумаев Эльбек Умиджанович 10 9 призер 35,19 

184 Ярулина Виктория Наилевна 10 10 призер 47,5 

185 Ларина Мария Владимировна 12 4 победитель 83 

186 Шитова Евгения Эдуардовна 12 4 призер 76 

187 Парамонова Вера Николаевна 12 4 призер 71 

188 Иванова Полина Игоревна 12 4 призер 71 

189 Чиркова Елена Андреевна 12 4 призер 69 

190 Рыганова Елизавета Романовна 12 4 призер 69 

191 Серкова Софья Павловна 12 4 призер 69 

192 Чумакова Ассэль Романовна 12 4 призер 64 

193 Микутов Давид Сергеевич 12 4 призер 62 

194 Улугмуродов Тимур Талъатович 12 4 призер 54 

195 Фурманова Наталия Александровна 12 4 призер 52 

196 Денисова Ксения Романовна 12 6 победитель 62 

197 Каримова Вероника Рустамовна 12 6 призер 57 

198 Тимофеева Анастасия Анатольевна 12 6 призер 55 

199 Алексеева Ксения Андреевна 12 6 призер 40 

200 Кочемасова Анастасия Александровна 12 7 победитель 62 

201 Семѐнова Мария Алексеевна 12 7 призер 59 

202 Шалдыбин Владислав Сергеевич 12 7 призер 57 

203 Каримова Регина Рустамовна 12 8 победитель 71 

204 Савинова Ульяна Александровна 12 8 призер 69 

205 Шиликова Анна Андреевна 12 9 призер 44,44 



206 Кочемасова Полина Александровна 12 9 призер 38,89 

207 Павлова Анастасия Васильевна 12 9 призер 37,04 

208 Гиниятова Алина Альбертовна 12 10 победитель 60,63 

209 Филиппова Виолетта Александровна 12 10 призѐр 51,25 

210 Кондратьева Екатерина Ивановна 12 10 призер 48,5 

211 Старыгина Маргарита Александровна 12 11 победитель 52 

Основы безопасности и защиты Родины (ОБиЗР), квота победителей и призеров-35% от 

общего количества участников олимпиады 8,9,10,11  классов 

1 Оланина Валерия Алексеевна 1 5 призер 45 

2 Шадрина Дарья Максимовна 1 5 призер 41 

3 Хайруллин Азат Тахирович 1 6 победитель 51 

4 Гаврилов Максим Александрович 1 7 призер 49 

5 Колесникова Виктория Витальевна 1 9 призер 43 

6 Актанаева Елизавета Андреевна 1 11 призер 49 

7 Капустин Данил. Сергеевич 1 11 призер 43 

8 Фураева Веста Сергеевна 2 8 победитель 77 

9 Калабашев Артѐм Петрович 2 8 призер 54,5 

10 Фролова Карина Сергеевна 2 8 призер 53 

11 Федина Софья Алексеевна 2 8 призер 53 

12 Плотникова Карина Павловна 2 9 победитель 80 

13 Илларионов Роман Дмитриевич 2 9 призер 76 

14 Сайфутдинова Арина Линаровна 2 9 призер 69 

15 Гизатулина Сабина Ринатовна 2 9 призер 68 

16 Макаревич Мария Дмитриевна 2 11 победитель 71 

17 Богданова Вера Александровна 2 10 призер 70 

18 Соловьѐва Дарья Петровна 3 9 победитель 51 

19 Володина Анна Дмитриевна 3 9 призер 44 

20 Бакунин Леонид Сергеевич 4 9 победитель 87 

21 Чернова Софья Андреевна 4 10 победитель 85 

22 Петухов Илья Константинович 4 11 победитель 85 

23 Егоров Ярослав Андреевич 4 11 призер 81 

24 Поликарпов Дмитрий Романович 4 11 призер 59 

25 Канбекова Ксения Евгеньевна 5 9 победитель 82 

26 Дамашев Данила Олегович 5 10 победитель 83 

27 Науменко Александр Артемович 5 10 призер 53 

28 Сафин Динар Маратович 5 11 победитель 80 

29 Темиров Тимур Улугбекович 5 11 призер 53 

30 Егоров Дмитрий Сергеевич 6 8 Победитеь 81 

31 Гребенкин Власий Дмитриевич 6 9 Победитеь 62 

32 Смирнова Надежда Владимировна 6 9 Призер 59 

33 Шарафутдинов Сулейман Рустемович 6 10 Победитеь 53 

34 Гордеев Егор Анатольевич 6 10 Призер 35 

35 Казакова Полина Алексеевна 6 11 победитель 85 

36 Зыбин Иван Андреевич ВГЛ 8 победитель 53,00 

37 Матвеев Тимур Александрович ВГЛ 8 призѐр 51,00 

38 Долгушев Илья Александрович ВГЛ 8 призѐр 47,00 

39 Шадриков Владимир Николаевмч ВГЛ 8 призѐр 46,00 

40 Пакалина Елизавета Алексеевна ВГЛ 9 победитель 76,00 

41 Битц Ингрид Андреевна ВГЛ 9 призер 71,00 

42 Емельянова Ульяна Олеговна ВГЛ 9 призер 69,00 

43 Антонова Александра Евгеньевна ВГЛ 9 призер 68,00 

44 Кемалова Лейла Меджитовна ВГЛ 10 победитель 90 

45 Тимофеев Дмитрий Николаевич ВГЛ 11 победитель 90 



46 Иванова Дарья Анатольевна 9 7 призер 49,5 

47 Ларионова Софья Сергеевна 9 9 призер 41 

48 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 9 призер 41 

49 Юшкова Анна Станиславовна 9 10 победитель 52 

50 Данилова Анна Александровна 9 10 призер 43 

51 Наянова Дарья Сергеевна 9 11 победитель 59 

52 Семенов Владислав Олегович 10 11 победитель 78 

53 Матвеева Ксения Анатольевна 10 10 победитель 69 

54 Ижутова Анастасия Александровна 10 10 призер 65 

55 Насибуллина Алия Рамисовна 10 10 призер 65 

56 Петров Артем Игоревич 10 9 победитель 59 

57 Эчейкина Юлия Сергеевна 10 9 призер 48 

58 Ефремова Ксения Артемовна 10 9 призер 43 

59 Галимова Алсу Маратовна 10 8 победитель 61,5 

60 Коновалова Анна Васильевна 10 8 призер 60 

61 Ефремов Матвей Сергеевич 10 8 призер 47,5 

62 Фѐдорова Полина Андреевна 12 8 победитель 63,5 

63 Мосолова Анна Алексеевна 12 8 призер 54,5 

64 Александров Ярослав Андреевич 12 8 призер 51 

65 Ветошкина Ульяна Олеговна 12 8 призер 51 

66 Токарева Ульяна Николаевна 12 8 призер 44 

67 Ларионов Даниил Юрьевич 12 9 победитель 50 

68 Белова Мария Сергеевна 12 9 призер 47 

69 Билаев Тигран Альбертович 12 9 призер 45 

70 Тяпкова Елизавета Максимовна 12 9 призер 43 

71 Шкурина Полина Александровна 12 10 победитель 100 

Технология (девушки),  квота победителей и призеров-35% от общего количества 

участников олимпиады 7, 8, 9 классов 

1 Сидорова Дарина Вячеславовна 1 5 победитель 72,73 

2 Шадрина Дарья Максимовна 1 5 призер 68,18 

3 Хайруллин Азат Тахирович 1 6 призер 68,18 

4 Яшина Екатерина Ивановна 1 7 победитель 72 

5 Соболева Софья Сергеевна 1 7 призер 68 

6 Трушникова Ксения Юрьевна 1 7 призер 68 

7 Федорова Кристина Евгеньевна 2 7 победитель 52 

8 Томилова Елизавета Сергеевна 2 7 призер 48 

9 Гафарова Диана Фазиль гызы 2 9 призер 40 

10 Бауэр Лия Алексеевна 3 5 победитель 50 

11 Матвеева Диана Марковна 3 5 призер 45,5 

12 Емельянова Софья Константиновна 3 7 призер 36 

13 Трубачѐва Полина Евгеньевна 3 7 призер 36 

14 Сагильдина Рада Анатольевна 3 9 победитель 68 

15 Соловьѐва Дарья Петровна 3 9 победитель 68 

16 Лапухина Анна Александровна 4 5 победитель 54,5 

17 Степанова Ксения Юрьевна 4 5 призер 45,5 

18 Иванова Софья Геннадьевна 4 7 победитель 76 

19 Смелова Анна Сергеевна 4 7 победитель 76 

20 Белова Ольга Дмитриевна 4 9 призер 48 

21 Дмитриева София Денисовна 5 6 победитель 86,36 

22 Слободина Виктория Евгеньевна 5 6 победитель 86,36 

23 Хузина Маргарита Ирековна 5 7 победитель 88 

24 Григорьева Милана Евгеньевна 5 7 призер 72,72 



25 Кузина Карина Антоновна 5 7 призер 72,72 

26 Федотова Мия Александровна 5 7 призер 72,72 

27 Яшина Мария Александровна 5 8 победитель 56 

28 Михайлова Софья Михайловна 5 9 победитель 68 

29 Абдуллина Софья Эдуардовна 5 11 победитель 60 

30 Малышкина София Александровна 5 11 призер 40 

31 Шалаева Арина Сергеевна 6 6 победитель 93,18 

32 Микутова Эльза Александровна 6 6 Призер 90,91 

33 Степанова Арина Николаевна 6 6 Призер 88,64 

34 Казакова Карина Алексеевна 6 7 победитель 88,00 

35 Курбанова Хадижат Курбановна 6 7 Призер 86,00 

36 Иванова Вероника Александровна 6 8 победитель 92,00 

37 Дмитриева Виктория Леонидовна 6 8 Призер 86,00 

38 Короткова Регина Олеговна ВГЛ 7 победитель 92,00 

39 Иванова Мария Владимировна ВГЛ 7 призер 88,00 

40 Дубровина Мария Алексеевна 10 7 призер 36 

41 Журавлева Ксения Эдуардовна 12 6 победитель 95,45 

42 Принцева Дарья Андрееевна 12 6 призер 95,45 

43 Каримова Вероника Рустамовна 12 6 призер 90,91 

44 Денисова Ксения Романовна 12 6 призер 90,91 

45 Маврина Карина Николаевна 12 6 призер 90,91 

46 Семѐнова Мария Алексеевна 12 7 победитель 80 

47 Толочманова Варвара Игоревна 12 8 призер 72 

48 Аксенова Елизавета Алексеевна 12 9 победитель 100 

Технология (юноши), квота победителей и призеров-35% от общего количества участников 

олимпиады 7,8,9  классов 

1 Миннияхметов Ришат Ильмирович 4 5 победитель 50 

2 Катаев Никита Дмитриевич 4 9 победитель 75 

3 Рачихин Ростислав Сергеевич 4 9 призер 41,6 

4 Борисов Роман Андреевич 4 10 победитель 71,6 

5 Поликарпов Дмитрий Романович 4 11 призер 70 

6 Каляпин Александр Евгеньевич 5 7 победитель 53,33 

7 Мельников Александр Алексеевич 5 8 победитель 51,66 

8 Раянов Трофим Альбертович 5 9 призер 41,66 

9 Пидалин Альберт Евгеньевич ВГЛ 7 победитель 70,83 

10 Сатаров Адель Ринатович ВГЛ 7 победитель 70,83 

11 Карузин Кирилл Констанинович 10 7 победитель 83 

12 Алексеев Алексей Рамилевич 10 7 призер 60 

13 Ефремов Матвей Сергеевич 10 8 победитель 67 

14 Воронин Владимир Владимирович 10 8 призер 57 

15 Муратов Матвей Денисович 12 7 победитель 41,67 

Технология (Робототехника), квота победителей и призеров-35% от общего количества 

участников олимпиады 7,8,9  классов 

1 Севастьянов Роман Сергеевич 4 7 победитель 80 

2 Волков Димитрий Викентьевич 4 7 победитель 80 

Физическая культура (девушки), квота победителей и призеров-35% от общего количества 

участников олимпиады  5-6, 7-8, 9-11 классов 

1 Самигуллина Софья Маратовна 1 5 победитель 76,68 

2 Спирина Анна Станиславовна 1 6 призер 60,42 

3 Ершова Дарья Константиновна 1 6 призер 59,95 

4 Трушникова Ксения Юрьевич 1 7 победитель 63,94 

5 Редько Диана Маратовна 1 9 победитель 61,65 

6 Тимошкина Татьяна Алексеевна 1 10 призер 56,58 



7 Степанова Ольга Юрьевна 1 9 призер 55,27 

8 Смирнова Карина Станиславовна 2 8 победитель 75,5 

9 Попова Анастасия Павловна 2 9 победитель 84,5 

10 Ларина Софья Антоновна 2 9 призер 84,7 

11 Мурзина Екатерина Александровна 2 9 призер 69,5 

12 Кузнецова Полина Андреевна 2 10 победитель 85 

13 Янцитова Милена Александровна 2 10 призер 84,5 

14 Авдеева Анастасия Алексеевна 2 11 победитель 85 

15 Забродина Устинья Александровна 2 11 призер 83,4 

16 Лукоянова Полина Сергеевна 2 5 победитель 85 

17 Тарасова Арина Дмитриевна 2 5 призер 84,5 

18 Осипова Дарья Александровна 2 6 победитель 84,7 

19 Дидух Виктория Леонидовна 2 6 призер 84,5 

20 Васильева Дарья Михайловна 2 7 победитель 85 

21 Кузнецова Анна Андреевна 2 7 победитель 85 

22 Томилова Елизавета Сергеевна 2 7 призер 71 

23 Пологина Арина Николаевна 3 5 победитель 69,27 

24 Кудряшова Софья Алексеевна 3 5 призер 69 

25 Трубачѐва Полина Евгеньевна 3 7 победитель 88,61 

26 Володина Анна Дмитриевна 3 9 победитель 66,99 

27 Комарова Дарья Алексеевна 4 6 победитель 77,21 

28 Опарина Алѐна Николаевна 4 6 призер 67,67 

29 Ефремова Варвара Сергеевна 4 6 призер 63,55 

30 Беспалова Софья Дмитриевна 4 7 победитель 85,14 

31 Безденежных Татьяна Никоаевна 4 10 победитель 85 

32 Кабирова Алина Ильясовна 4 10 призер 72,31 

33 Камдина Софья Сергеевна 5 5 победитель 52,5 

34 Яковлева Валерия Юрьевна 5 6 призер 50 

35 Мансорова Аделина Сергеевна 5 5 призер 40 

36 Федотова Мия Александровна 5 7 победитель 85 

37 Михайлова Софья Михайловна 5 9 победитель 85 

38 Дудрина Анастасия Сергеевна 5 9 призер 84,5 

39 Бельцева Виктория Александоровна 5 11 призер 60 

40 Полянская Яна Александровна 6 5 победитель 85 

41 Павлова Милена Владиславовна 6 5 Призер 84,5 

42 Воронина Софья Евгеньевна 6 8 победитель 85 

43 Талипова Аделя Рамилевна 6 7 Призер 84,5 

44 Михайлова Валерия Дмитриевна ВГЛ 6 победитель 75,80 

45 Никитина Анастасия Викторовна ВГЛ 6 призер 73,80 

46 Никифорова Татьяна Денисовна ВГЛ 7 победитель 85,01 

47 Чайковская Виктория Александровна ВГЛ 8 призер 84,55 

48 Кемалова Лейла Меджитовна ВГЛ 10 победитель 85,15 

49 Микакова Карина Евгеньевна ВГЛ 11 призер 84,78 

50 Тимофеева София Игоревна 9 7 победитель 85 

51 Тюкарѐва Екатерина Дмитриевна 9 10 победитель 85 

52 Юшкова Анна Станиславовна 9 10 призер 84,8 

53 Кузьмина Виктория Сергеевна 10 8 победитель 100 

54 Уткина Виктория Алексеевна 10 11 победитель 55,78 

55 Денисова Ксения Романовна 12 6 победитель 84 

56 Аксюбина Виктория Сергеевна 12 6 призер 80 

57 Крылова Арина Ивановна 12 8 победитель 85 

58 Кондратьева Екатерина Ивановна 12 10 победитель 85 



59 Десятун Диана Александровна 12 9 победитель 85 

60 Ефремова Алина Денисовна 12 11 победитель 85 

Физическая культура (юноши), квота победителей и призеров-35% от общего количества 

участников олимпиады  5-6, 7-8, 9-11 классов 

1 Невежкин Михаил Андреевич 1 6 победитель 59 

2 Баглер Никита Денисович 1 5 призер 58,26 

3 Зиннуров Самир Рамилевич 1 5 призер 56,5 

4 Малясов Сергей Александрович 1 8 победитель 64,16 

5 Дудин Илья Алексеевич 2 8 победитель 85 

6 Решетов Дмитрий Александрович 2 8 призер 84,5 

7 Игнатов Тимофей Дмитриевич 2 8 призер 83,5 

8 Илларионов Роман Дмитриевич 2 9 победитель 85 

9 Сумкин Александр Александрович 2 9 победитель 85 

10 Черняев Алексей Александрович 2 9 призер 84,5 

11 Ганеев Ярослав Алексеевич 2 10 победитель 84,5 

12 Тохтамов Кирилл Александрович 2 10 призер 71 

13 Ничипоренко Богдан Тарасович 2 10 призер 70,4 

14 Шамбердов Никита Алексеевич 2 11 победитель 85 

15 Тимофеев Давид Антонович 2 5 победитель 84 

16 Николенко Александр Сергеевич 2 5 призер 83,2 

17 Овечкин Максим Романович 2 6 победитель 81 

18 Насыбулин Ильяс Рамилевич 2 6 призер 80,5 

19 Заикин Алексей Николаевич 2 6 призер 54 

20 Степанов Иван Александрович 2 7 победитель 85 

21 Иванов Андрей Юрьевич 2 7 призер 51 

22 Хакимуллин Павел Олегович 3 6 победитель 66,75 

23 Данилов Игнат Иванович 3 7 победитель 64,98 

24 Антонов Кирилл Владимирович 3 9 призер 46,96 

25 Ашрабзянов Карим Тимурович 4 5 победитель 61,55 

26 Кузнецов Артем Дмитриевич 4 6 призер 57,32 

27 Михайлов Евгений Аркадьевич 4 5 призер 57,21 

28 Стамбеков Иван Сергеевич 4 8 победитель 72,29 

29 Егоров Данил Алексеевич 4 10 победитель 85,18 

30 Галимзянов Азат Радикович 4 9 призер 76,77 

31 Григоренко Александр Андреевич 4 9 призер 48,79 

32 Зиновьев Тимофей Константинович 5 8 победитель 50 

33 Соколов Илларион Андреевич 5 11 победитель 60 

34 Строганов Роман Андреевич 6 5 победитель 85 

35 Милочкин Роман Александрович 6 5 Призер 84,5 

36 Иринов Константин Алексеевич 6 7 победитель 85 

37 Шарафутдинов Сулейман Рустемович 6 10 победитель 85 

38 Калабин Александр Юрьевич ВГЛ 6 победитель 71,50 

39 Копылов Арсений Дмитриевич ВГЛ 7 победитель 85,14 

40 Астраханцев Константин Дмитриевич ВГЛ 7 призер 84,78 

41 Большаков Александр Дмитриевич ВГЛ 9 победитель 85,01 

42 Мазинов Энвер Рустемович ВГЛ 10 призер 84,61 

43 Журавлев Вадим Константинович 9 8 победитель 85 

44 Черемунин Роман Юрьевич 9 10 победитель 85 

45 Пекешин Артем Дмитриевич 9 9 призер 84,8 

46 Антонов Данил Евгеньевич 9 9 призер 84,6 

47 Афзалутдинов Дмитрий Артурович 10 11 победитель 57,79 

48 Семенов Владислав Олегович 10 11 призер 55,95 



49 Якимов Евгений Павлович 10 10 призер 51,75 

50 Жидов Роман Александрович 12 7 победитель 85 

51 Оспанов Максим Евгеньевич 12 7 призер 84,5 

52 Дементьев Павел Александрович 12 8 призер 82 

53 Кичаев Артем Семенович 12 10 победитель 85 

54 Быков Семен Алексеевич 12 10 победитель 85 

55 Лебедев Антон Анатольевич 12 10 победитель 85 

56 Козин Кирилл Александрович 12 11 призер 84 

57 Коногоров Максим Евгеньевич 12 11 призер 76 

Химия, квота победителей и призеров-35% от общего количества участников олимпиады 9, 

10, 11 классов 

1 Мухамадуллина Ксения Сергеевна 1 8 победитель 81 

2 Ярушин Самир Артурович 1 9 призер 46 

3 Федосова Полина Вячеславовна 1 9 призер 39 

4 Ларионов Сергей Алексеевич 1 11 призер 38 

5 Бердникова Ульяна Алексеевна 2 8 победитель 74 

6 Усков Николай Александрович 2 8 призер 67 

7 Попова Анастасия Павловна 2 9 призер 46 

8 Калашникова Юлия Витальевна 2 10 победитель 68 

9 Тарасова Елена Андреевна 2 10 призер 54 

10 Поликарпова Аделина Романовна 4 9 призер 43,5 

11 Гужвий Ульяна Вячеславовна 4 9 призер 35,5 

12 Гаврилова Ульяна Андреевна 4 10 победитель 54 

13 Безденежных Татьяна Никоаевна 4 10 призер 38 

14 Грошева Ульяна Сергеевна 4 10 призер 36 

15 Исаева Анна Сергеевна 4 11 победитель 52 

16 Евдокимова Полина Александровна 6 9 Призер 42 

17 Макарова Дарья Андреевна 6 9 Призер 38 

18 Халиуллина Амина Рустемовна 6 9 Призер 36 

19 Богатинова Ника Сергеевна 6 9 Призер 36 

20 Марков Степан Денисович 6 10 Призер 36 

21 Казакова Полина Алексеевна 6 11 Призер 39 

22 Павлов Иван Александрович ВГЛ 9 призер 43,0 

23 Рахимова Алия Фанисовна ВГЛ 9 призер 42,0 

24 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 9 победитель 50 

25 Зайцев Демид Александрович 9 9 призер 39 

26 Москвина Виктория Николаевна 9 9 призер 35 

27 Иванова Анастасия Алексеевна 9 9 призер 35 

28 Пименова Татьяна Витальевна 9 10 призер 38 

29 Королев Ильяс Александрович 9 11 призер 36 

30 Галимова Алсу Маратовна 10 8 победитель 84 

31 Коновалова Анна Васильевна 10 8 призер 72 

32 Шарипов Артѐм Максимович 12 9 призѐр 100 

33 Коротков Никита Александрович 12 10 призѐр 100 

34 Гаврилов Родион Дмитриевич 12 11 победитель 53 

35 Старыгина Маргарита Александровна 12 11 призѐр 41 

Математика, квота победителей и призеров-35% от общего количества участников 

олимпиады 4,5,6,7,8,9,10,11 классов 

1 Комиссаров Ярослав Артемович 1 5 победитель 5 

2 Колесников Данил Витальевич 1 5 призер 4 

3 Яшина Екатерина Ивановна 1 7 победитель 4 

4 Хасанова Зиля Рамильевна 1 7 призер 3 



5 Мухамадуллина Ксения Сергеевна 1 8 призер 3 

6 Малясов Сергей Александрович 1 8 призер 3 

7 Логинова Софья Руслановна 1 9 призер 8 

8 Евдокимов Михаил Александрович 2 4 победитель 5 

9 Зоркин Матвей Алексеевич 2 4 призер 5 

10 Мосинцев Михаил Сергеевич 2 4 призер 4 

11 Осипова Валерия Сергеевна 2 5 победитель 7 

12 Спирина Алиса Вячеславовна 2 5 призер 5 

13 Тарасова Арина Дмитриевна 2 5 призер 5 

14 Мустафин Шамиль Наилевич 2 5 призер 5 

15 Сергеева Александра Евгеньевна 2 5 призер 4 

16 Валиев Марсель Ильдусович 2 5 призер 3 

17 Лукоянова Полина Сергеевна 2 5 призер 3 

18 Кузьмин Никита Александрович 2 5 призер 3 

19 Клянин Артем Михайлович 2 6 победитель 5 

20 Болонина Мария Алекандровна 2 6 призер 4 

21 Гаращенков Станислав Александрович 2 6 призер 3 

22 Гаращенков Денис Александрович 2 6 призер 3 

23 Афзалутдинова Богдана Гумаровна 2 6 призер 3 

24 Кутузов Даниил Александрович 2 7 победитель 7 

25 Иванов Роман Анатольевич 2 7 призер 6 

26 Хасаншина Камила Рустемовна 2 7 призер 6 

27 Скрябин Юрий Алексеевич 2 7 призер 5 

28 Хаялутдинова Алия Раисовна 2 7 призер 5 

29 Мосинцев Павел Сергеевич 2 7 призер 5 

30 Мосинцева Серафима Сергеевна 2 7 призер 5 

31 Сергушкин Виктор Андреевич 2 8 победитель 5 

32 Усков Николай Александрович 2 8 победитель 5 

33 Попова Анастасия Павловна 2 9 победитель 7 

34 Плотникова Карина Павловна 2 9 призер 4 

35 Виногорова Полина Юрьевна 2 9 призер 3 

36 Спирин Виктор Вячеславович 2 9 призер 3 

37 Файзулин Эльдар Ришатович 2 10 призер 3 

38 Хаялтдинова Юлиана Марселевна 3 7 победитель 4 

39 Денисов Дмитрий Иванович 3 7 призер 3 

40 Захарова Юлия Владиславовна 3 7 призер 3 

41 Володина Анна Дмитриевна 3 9 призер 3 

42 Сагильдина Рада Анатольевна 3 9 призер 3 

43 Поликарпов Артѐм Максимович 4 4 победитель 6 

44 Вахонина Маргарита Николаевна 4 4 победитель 6 

45 Шукуров Максим Фархадович 4 4 призер 5 

46 Утко Роман Александрович 4 4 призер 5 

47 Ярандаев Богдан Дамирович 4 4 призер 4 

48 Ширшова Юлиана Дмитриевна 4 5 победитель 7 

49 Ялагин Дмитрий Владиславович 4 5 призер 5 

50 Аптулов Линар Рафаэлевич 4 5 призер 5 

51 Федоров Дмитрий Андреевич 4 5 призер 5 

52 Миннуллина Карина Алмазовна 4 5 призер 4 

53 Кузнецова Елизавета Викторовна 4 5 призер 4 

54 Свистунов Егор Дмитриевич 4 5 призер 4 

55 Семѐнова Мария Александровна 4 5 призер 3 

56 Мелентьев Сергей Николаевич 4 5 призер 3 



57 Лушкин Никита Максимович 4 5 призер 3 

58 Артюхов Артѐм Кириллович 4 6 победитель 5 

59 Николаева Яна Максимовна 4 6 призер 3 

60 Филиппов Арсений Дмитриевич 4 6 призер 3 

61 Опарина Алѐна Николаевна 4 6 призер 3 

62 Чернобровкина Вероника Константиновна 4 7 победитель 5 

63 Тарасова София Евгеньевна 4 7 призер 4 

64 Волков Димитрий Викентьевич 4 7 призер 4 

65 Терлица Валерия Денисовна 4 7 призер 4 

66 Гаращенкова Алина Павловна 4 8 победитель 4 

67 Буранов Семен Дмитриевич 4 8 призер 3 

68 Валеев Амир Русланович 4 8 призер 3 

69 Поликарпова Аделина Романовна 4 9 победитель 4 

70 Бланк Белла Викторовна 4 9 призер 3 

71 Исаева Яна Сергеевна 4 9 призер 3 

72 Громов Денис Дмитриевич 4 9 призер 3 

73 Кириллова Дарья Павловна 4 9 призер 3 

74 Акчурина Маргарита Алексеевна 4 10 призер 3 

75 Медведев Григорий Игоревич 4 10 призер 3 

76 Мишуткина Валерия Алексеевна 4 10 призер 3 

77 Бутырев Лев Алексеевич 4 11 победитель 4 

78 Васягина Ольга Андреевна 4 11 призер 3 

79 Майоров Егор Григорьевич 5 4 победитель 7 

80 Назыпова Самира Маратовна 5 4 призер 5 

81 Смирнова Дарья Денисовна 5 4 призер 5 

82 Устюжанина Екатерина Павловна 5 4 призер 5 

83 Лебедева Вера Александровна 5 4 призер 5 

84 Ишманов Данияр Александрович 5 5 победитель 6 

85 Тамаров Данил Олегович 5 5 призер 3 

86 Белкин Данил Михайлович 5 5 призер 3 

87 Бакуркин Алексей Ильич 5 5 призер 3 

88 Хафизов Тимур Альбертович 5 6 победитель 4 

89 Сагитов Эльмир Дамирович 5 6 победитель 4 

90 Гафиятуллина Марьяна Равильевна 5 7 победитель 6 

91 Каляпин Александр Евгеньевич 5 7 призер 5 

92 Сагитова Самира Дамировна 5 7 призер 5 

93 Васильев Макисм Евгеньевич 5 7 призер 4 

94 Тырыгин Всеволод Дмитриевич 5 7 призер 4 

95 Жибрик Сергей Николаевич 5 8 призер 3 

96 Варламов Александр Андреевич 5 10 призер 3 

97 Соколов Илларион Андреевич 5 11 победитель 4 

98 Кочнева Анастасия Аркадьевна 6 4 победитель 6 

99 Васильев Павел Владимирович 6 4 Призер 4 

100 Султанова Арина Валерьевна 6 4 Призер 4 

101 Кубышкина Кира Кирилловна 6 4 Призер 3 

102 Зинина Мирослава Константиновна 6 4 Призер 3 

103 Сатин Андрей Павлович 6 4 Призер 3 

104 Волосюк Виктор Валентинович 6 4 Призер 3 

105 Потемина Кира Алексеевна 6 4 Призер 3 

106 Сидоркина Ксения Андреевна 6 4 Призер 3 

107 Воротилов Михаил Александрович 6 5 победитель 6 

108 Смольников Константин Сергеевич 6 5 Призер 5 

109 Мажирин Иван Денисович 6 5 Призер 4 

110 Морозов Егор Алексеевич 6 5 Призер 4 



111 Семенуха Максим Юрьевич 6 5 Призер 4 

112 Никитина Дарья Николаевна 6 5 Призер 4 

113 Ярандаева Кира Андреевна 6 5 Призер 4 

114 Фѐдорова Ева Витальевна 6 6 победитель 4 

115 Макарова Елена Сергеевна 6 6 Призер 3 

116 Александрова Татьяна Александровна 6 7 победитель 5 

117 Сатин Дмитрий Павлович 6 8 победитель 4 

118 Гурьянова София Николаевна 6 9 победитель 4 

119 Ташевцева Татьяна Дмитриевна 6 9 Призер 3 

120 Халиуллина Амина Рустемовна 6 9 Призер 3 

121 Новикова Эльмира Айратовна 6 9 Призер 3 

122 Марков Степан Денисович 6 10 Призер 3 

123 Шестоперов Александр Андреевич ВГЛ 4 победитель 8,0 

124 Никонорова Милана Сергеевна ВГЛ 4 призер 7,0 

125 Сиразова Ралина Марселевна ВГЛ 4 призер 7,0 

126 Гайфуллина Риана Амировна ВГЛ 4 призер 6,0 

127 Гордеев Роман Дмитриевич ВГЛ 4 призер 6,0 

128 Мельник Артем Витальевич ВГЛ 4 призер 6,0 

129 Исай Елизавета Сергеевна ВГЛ 4 призер 5,0 

130 Калинин Аким Александрович ВГЛ 4 призер 5,0 

131 Михайлов Егор Дмитриевич ВГЛ 4 призер 5,0 

132 Сафиуллина Инзиля Ильфатовна ВГЛ 4 призер 5,0 

133 Тишин Егор Александрович ВГЛ 4 призер 5,0 

134 Юдин Ярослав Анатольевич ВГЛ 4 призер 5,0 

135 Вавилов Владислав Владимирович ВГЛ 4 призер 4,0 

136 Голомидова Анна Сергеевна ВГЛ 4 призер 4,0 

137 Кашина Сабина Викторовна ВГЛ 4 призер 4,0 

138 Павлов Игнат Юрьевич ВГЛ 4 призер 4,0 

139 Садреев Адель Ильдарович ВГЛ 4 призер 4,0 

140 Смирнов Максим Кириллович ВГЛ 4 призер 4,0 

141 Шалина Дарья Игоревна ВГЛ 4 призер 4,0 

142 Петрова Елизавета Романовна ВГЛ 5 победитель 6,0 

143 Наумова Арина Александровна ВГЛ 5 победитель 6,0 

144 Токтаев Тимофей Дмитриевич ВГЛ 5 призер 5,0 

145 Иванов Савелий Павлович ВГЛ 5 призер 5,0 

146 Новиков Александр Денисович ВГЛ 5 призер 5,0 

147 Меньщиков Коля Денисович ВГЛ 5 призер 4,0 

148 Кутюкова Арина Дмитриевна ВГЛ 5 призер 4,0 

149 Серкова Александра Николаевна ВГЛ 5 призер 3,0 

150 Демьяненко Артур Станиславович ВГЛ 5 призер 3,0 

151 Дадакин Матвей Алексеевич ВГЛ 5 призер 3,0 

152 Калинена Арина Александровна ВГЛ 5 призер 3,0 

153 Бакаев Тагир Сергеевич ВГЛ 5 призер 3,0 

154 Мурлыкина Ксения Евгеньевна ВГЛ 5 призер 3,0 

155 Крылова Вера Ивановна ВГЛ 5 призер 3,0 

156 Васильев Артем Дмитриевич ВГЛ 5 призер 3,0 

157 Корчагина Мария Сергеевна ВГЛ 6 победитель 7,0 

158 Зарубина Анастасия Максимовна ВГЛ 6 призер 5,0 

159 Калиненко Ульяна Ростиславовна ВГЛ 6 призер 3,0 

160 Тактарева Дарья Ивановна ВГЛ 6 призер 3,0 

161 Халиуллин Никита Алексеевич ВГЛ 6 призер 3,0 

162 Гурьянова Маргарита Александровна ВГЛ 6 призер 3,0 

163 Ортин Максим Владимирович ВГЛ 6 призер 3,0 

164 Калабин Александр Юрьевич ВГЛ 6 призер 3,0 

165 Никифоров Алексей Петрович ВГЛ 7 победитель 8,00 

166 Баутина Анна Алексеевна ВГЛ 7 победитель 8,00 

167 Мартынов Арсений Викторович ВГЛ 7 призер 7,00 

168 Никифороа Татьяна Денисовна ВГЛ 7 призер 7,00 

169 Кирсанова Анна Александровна ВГЛ 7 призер 6,00 

170 Шуклина Станислава Павловна ВГЛ 7 призер 6,00 

171 Ветрова Полина Сергеевна ВГЛ 7 призер 6,00 

172 Фурзикова Александра Александровна ВГЛ 8 победитель 7,0 

173 Смирнова Арина Павловна ВГЛ 8 призер 5,0 



174 Усманов Амир Дамирович ВГЛ 9 победитель 6,0 

175 Севастьянова Олеся Сергеевна ВГЛ 9 призер 5,0 

176 Рахимова Алия Фанисовна ВГЛ 9 призер 5,0 

177 Дурманаев Дмитрий Алексеевич ВГЛ 9 призер 4,0 

178 Павлов Иван Александрович ВГЛ 9 призер 4,0 

179 Кемалова Лейла Меджитовна ВГЛ 10 победитель 5 

180 Денисов Егор Вячеславович ВГЛ 10 призер 4 

181 Третьякова Ксения Александровна ВГЛ 10 призер 4 

182 Волков Артем Игоревич ВГЛ 11 победитель 4 

183 Белов Роман Сергеевич 9 4 призер 3 

184 Канбеков Кирилл Юрьевич 9 7 победитель 4 

185 Тимофеева София Игоревна 9 7 победитель 4 

186 Горбачѐва Владислава Андреевна 9 7 победитель 4 

187 Александрова Мария Владимировна 9 8 призер 3 

188 Малинин Глеб Николаевич 9 8 призер 3 

189 Иванова Анастасия Алексеевна 9 9 победитель 6 

190 Чучкалова Эвелина Алексеевна 9 9 призер 5 

191 Ильина Анастасия Алексеевна 9 9 призер 4 

192 Москвина Виктория Николаевна 9 9 призер 4 

193 Галимзянова Камила Рустамовна 9 10 победитель 4 

194 Молчанова Виктория Максимовна 9 10 победитель 4 

195 Курдыбах Полина Алексеевна 9 10 призер 3 

196 Чедроялова Софья Петровна 9 10 призер 3 

197 Тюкарѐва Екатерина Дмитриевна 9 10 призер 3 

198 Кондратьева Софья Николаевна 9 10 призер 3 

199 Юшкова Анна Станиславовна 9 10 призер 3 

200 Мартьянов Амир Андреевич 9 11 победитель 4 

201 Евсеев Глеб Родионович 10 4 победитель 4 

202 Переведенцев Мирон Олегович 10 5 призер 3 

203 Тумакова Ирина Алексеевна 10 6 призер 3 

204 Филиппова Екатерина Алексеевна 10 7 победитель 6 

205 Галимова Алсу Маратовна 10 8 победитель 6 

206 Долгов Владислав Олегович 10 9 призер 3 

207 Фомичев Сергей Дмитриевич 10 9 призер 3 

208 Каширская Полина Александровна 10 10 победитель 4 

209 Огольцова Александра Сергеевна 10 10 победитель 4 

210 Ларина Мария Владимировна 12 4 победитель 6 

211 Чумакова Ассэль Романовна 12 4 победитель 6 

212 Мочалов Егор Дмитриевич 12 4 призер 6 

213 Волостнова Арина Андреевна 12 4 призер 5 

214 Матвеева Милана Сергеевна 12 4 призер 5 

215 Серкова Софья Павловна 12 4 призер 5 

216 Журавлева Ульяна Александровна 12 4 призер 5 

217 Фомина Татьяна Павловна 12 4 призер 4 

218 Труфанов Владислав Андреевич 12 4 призер 4 

219 Потапова Алиса Артуровна 12 4 призер 3 

220 Рыбаков Илья Андреевич 12 4 призер 3 

221 Чиркова Елена Андреевна 12 4 призер 3 

222 Рыганова Елизавета Романовна 12 4 призер 3 

223 Буслаев Евгений Владимирович 12 4 призер 3 

224 Веюкова Анастасия Андреевна 12 4 призер 3 

225 Вилков Даниил Сергеевич 12 5 победитель 8 

226 Новоселов Матвей Андреевич 12 5 призер 7 

227 Александрова Виктория Андреева 12 5 призер 5 

228 Козин Максим Александрович 12 5 призер 5 

229 Азин Юрий Денисович 12 5 призер 4 

230 Харисов Айрат Марселевич 12 5 призер 4 

231 Соловьева Полина Олеговна 12 5 призер 4 

232 Демин Никита Андреевич 12 6 победитель 4 

233 Денисова Ксения Романовна 12 6 призер 3 

234 Ясельская Валерия Павловна 12 6 призер 3 

235 Каримова Вероника Рустамовна 12 6 призер 3 

236 Семѐнова Мария Алексеевна 12 7 победитель 7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

237 Репкин Егор Владимирович 12 7 призер 6 

238 Каримова Регина Рустамовна 12 8 победитель 6 

239 Савинова Ульяна Александровна 12 8 призер 5 

240 Шайдуллина Ильсия Альбертовна 12 8 призер 4 

241 Крашенинникова Елизавета Михайловна 12 8 призер 4 

242 Мишина Вероника Алексеевна 12 10 победитель 4 

243 Чапаева Виктория Игоревна 12 10 победитель 4 

244 Лысков Александр Сергеевич 12 11 победитель 5 

245 Шмаков Иван Сергеевич 12 11 победитель 5 

246 Молькин Елисей Егорович О(С)Ш 8 призер 3 

Информатика, квота победителей и призеров-35% от общего количества участников 

олимпиады 7-8, 9, 10,11  классов 
1 Усков Николай Александрович 2 8 победитель 320 

2 Виноградова Ксения Эдуардовна 2 8 призер 230 

3 Фролова Карина Сергеевна 2 8 призер 225 

4 Филиппов Арсений Дмитриевич 4 6 призер 175 

5 Петухов Илья Константинович 4 11 победитель 300 

6 Мастришкин Федор Николаевич 5 7 призер 225 

7 Мартиросян Марат Гайкович 5 8 призер 200 

8 Шорников Алексей Игоревич 5 8 призер 200 

9 Варламов Александр Андреевич 5 10 победитель 400 
10 Мураткин Константин Игоревич 5 11 победитель 302 
11 Никифоров Алексей Петрович ВГЛ 7 победитель 373 

12 Баутина Анна Алексеевна ВГЛ 7 Призер 265 

13 Павлова Ярослава Александровна ВГЛ 7 Призер 205 

14 Никифорова Татьяна Денисовна ВГЛ 7 Призер 200 

15 Иряшов Михаил Александрович 12 11 победитель 330 



 

 

Приложение №2  

 

Количество баллов по общеобразовательным предметам и классам, необходимое 

для участия в муниципальном этапе олимпиады в 2024-2025 учебном году 
№ Предмет Класс Баллы, от которых возможно участие 

в муниципальной олимпиаде 

1.  Математика 7 6 

2.  Математика 8 4 

3.  Математика 9 4 

4.  Математика 10 4 

5.  Математика 11 3 

6.  Информатика 7 200 

7.  Информатика 8 200 

8.  Информатика 9 200 

9.  Информатика 10 200 

10.  Информатика 11 200 

11.  Физика 7 15 

12.  Физика 8 11 

13.  Физика 9 11 

14.  Физика 10 16 

15.  Физика 11 11 

16.  Русский язык 7 65 

17.  Русский язык 8 60 

18.  Русский язык 9 50 

19.  Русский язык 10 55 

20.  Русский язык 11 40 

21.  Литература 7 60 

22.  Литература 8 60 

23.  Литература 9 55 

24.  Литература 10 50 

25.  Литература 11 50 

26.  История 7 47 

27.  История 8 30 

28.  История 9 35 

29.  История 10 31 

30.  История 11 35 

31.  Обществознание 7 80 

32.  Обществознание 8 75 

33.  Обществознание 9 62 

34.  Обществознание 10 53 

35.  Обществознание 11 62 

36.  Экономика 7-8 12 

37.  Экономика 9 17 

38.  Экономика 10 19 

39.  Экономика 11 25 

40.  Право 9 50 

41.  Право 10 50 

42.  Право 11 50 

43.  География 7 13 

44.  География 8 23 

45.  География 9 27 



46.  География 10 22 

47.  География 11 24 

48.  Биология 7 66 

49.  Биология 8 55 

50.  Биология 9 44 

51.  Биология 10 35 

52.  Биология 11 37 

53.  Химия 7-8 52 

54.  Химия 9 38 

55.  Химия 10 34 

56.  Химия 11 32 

57.  Основы безопасности и 

защиты Родины 

8 53 

58.  Основы безопасности и 

защиты Родины 

9 62 

59.  Основы безопасности и 

защиты Родины 

10 66 

60.  Основы безопасности и 

защиты Родины 

11 59 

61.  Физическая культура, 

девушки 

7-8 84,5 

62.  Физическая культура, 

девушки 

9-11 84,5 

63.  Физическая культура, 

юноши 

7-8 84,5 

64.  Физическая культура, 

юноши 

9-11 84,5 

65.  Технология, девушки 7 76 

66.  Технология, девушки 8 62 

67.  Технология, девушки 9 40 

68.  Технология, девушки 11 40 

69.  Технология, юноши 7 50 

70.  Технология, юноши 8 40 

71.  Технология, юноши 9 40 

72.  Технология, юноши 10-11 70 

73.  Английский язык 7-8 57 

74.  Английский язык 9-11 40 

75.  Экология 7 13 

76.  Экология 8 13 

77.  Экология 9 18 

78.  Экология 10 13 

79.  Экология 11 13 

80.  Искусство (МХК) 7 35 

81.  Искусство (МХК) 8 50 

82.  Искусство (МХК) 9 11 

83.  Искусство (МХК) 10 75 

84.  Искусство (МХК) 11 65 

85.  Астрономия 7 47 

86.  Астрономия 8 41 

87.  Астрономия 9 35 

88.  Астрономия 10 30 

89.  Астрономия 11 27 

 



 

 

 

 

 

                          



 
 
 

Приложение №3 
 

Заявка на участие во втором (муниципальном) этапе всероссийской олимпиады 

школьников по  общеобразовательным предметам  

Заявка МОУ СОШ №__ на участие во втором (муниципальном) этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по (предмет, класс(ы)) 

Дата проведения олимпиады/предмет 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.участника олимпиады  Класс 

обучения 

Ф.И.О. учителя  

    

    

    

    

    

    

    

 

Ответственный за составление заявки   (    ) 

      Подпись  расшифровка 

  М.П. 

 

 
(большая просьба - делайте заявки  в соответствии с графиком проведения муниципального этапа 

олимпиады, Ф.И.О. участника олимпиады прописывайте полностью!) 

 


